
Komunikacja
na Air Show
W związku z Międzynarodo-
wymi Pokazami Lotniczymi Air 
Show 2023 w sobotę i niedzie-
lę (26 i 27 sierpnia) zostaną 
wprowadzone zmiany w ru-
chu kołowym i komunikacji 
miejskiej.
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Oni powalczą
o mandaty
Joanna Kluzik-Rostkowska, 
Konrad Frysztak i Marta Michal-
ska-Wilk z KO, Daniel Oliszew-
ski, Patryk Fajdek i Jolanta Luty
z radomskiej Lewicy, a Jacek 
Nowak z Bezpartyjnych Rado-
mian, Cezary Brymora i Leszek 
Przybytniak reprezentujący 
pakt senacki i Jarosław Dą-
browski z Konfederacji – partie 
ogłaszają nazwiska kandyda-
tów do parlamentu.
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Z Polskiego Ładu
Drugi etap budowy stadionu 
przy ul. Struga, budowa par-
kingu przed RSS-em i budowa 
ścieżki rowerowej wzdłuż ul. 
Energetyków – na realizację 
tych projektów miasto chce 
pozyskać pieniądze z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład.
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Historyczna
wygrana
Emocji w tę upalną sobotę
w Radomiu nie brakowało! Ra-
domiak Radom pokonał Wartę 
Poznań 3:2 i zanotował histo-
ryczne, bo pierwsze po powro-
cie na Struga 63 zwycięstwo! 
Gospodarze wyszarpali triumf 
w ostatnich sekundach.
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Na niebie i na ziemi

R E K L A M A

Fot. Szymon Wykrota

Po pięciu latach przerwy miłośnicy lotnictwa już w ten weekend – 26 i 27 sierpnia – spotkają się 
ponownie w Radomiu. Przed nami Air Show 2023. Pokazy dynamiczne, grupy akrobacyjne,
soliści, światowe gwiazdy lotnictwa – m.in. Felix Baumgartner i Łukasz Czepiela, a także
wystawa statyczna – to tylko niektóre z zaplanowanych atrakcji.
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T Y G O D N I K

DODATKOWE LINIE AUTOBUSOWE

Uruchomionych zostan ie pięć 
l in i i  dodatkow ych, zapew niają-
cych bezpośredni dojazd w okoli-
ce dwóch bram lotniska (przy ul. 
Lubelskiej i Odrodzenia) ze stref 
parkingow ych i z rejonu Dworca 
Głównego PKP i Wielostanowisko-
wego Prz ystanku Autobusowego
(dawnego dworca PKS).

Linia P1: Dw. Główny PKP/Pocz-
ta, Beliny-Prażmowskiego (obok WPA 
Radom; zawracanie na rondzie Mi-
kołajczyka; powrót bezpośrednio do 
przystanku Dw. Główny PKP/Pocz-
ta), Poniatowskiego, Dowkontta, al. 
Grzecznarowskiego, al. Wojska Pol-
skiego (przelotowa obsługa przystan-
ków Lotnisko/Odrodzenia), Lotnisko/
Lubelska (powrót z zawracaniem 
przez wiadukt u zbiegu z ul. Lubelską).

Linia P2: Os. Michałów, Królowej 
Jadwigi, Mieszka I, Chrobrego, 11 
Listopada, Struga, Kozienicka, Żół-
kiewskiego, al. Wojska Polskiego (za-
wracanie za wiaduktem u zbiegu z ul. 
Lubelską), Lotnisko/Lubelska.

Linia P3: Gołębiów/Holszańskiej, 
Holszańskiej, Fołtyn, Kozienicka, al. 
Wojska Polskiego (zawracanie za wia-
duktem u zbiegu z ul. Lubelską), Lot-
nisko/Lubelska.

Linia P4: Halinów, Bulwarowa, 
Maratońska, 1905 Roku, Dowkont-
ta, al. Grzecznarowskiego, al. Woj-
ska Polskiego, Lotnisko/Odrodzenia 
(powrót z zawracaniem na wlocie
ul. Odrodzenia).

Linia P5: Os. Prędocinek, Armii 
Krajowej, Wyścigowa, Jana Pawła 
II, al. Grzecznarowskiego, al. Woj-
ska Polskiego, Lotnisko/Odrodze-
nia (powrót z zawracaniem na wloci
 ul. Odrodzenia).

Na trasach linii dodatkowych będą 
obowiązywały wszystkie stałe przy-
stanki – oprócz przystanków: Kozie-
nicka/Fołtyn 05 (dla linii P3), Lot-
nisko/Lubelska 05 (dla linii P2 i P3) 
i Lotnisko/Odrodzenia 03 (dla linii 
P4 i P5). Dla linii P4 będą poza tym 
wtedy uruchomione dodatkowe przy-
stanki Bulwarowa/Maratońska 07 i 08.

STAŁE LINIE MIEJSKIE DO LOTNISKA

Wprowadzone zostaną okreso-
we zmiany tras autobusów stałych
linii miejskich.

Linia 1: Os. Południe, Sycyńska, 
Czarnoleska, Wierzbicka, Łuka-
sika – 1905 Roku (powrót: Lima-
nowskiego), Limanowskiego, Reja, 
Wałowa – Lekarska – Tochtermana 
(powrót: Żeromskiego), Traugut-
ta, Piłsudskiego, Sienkiewicza, 25 
Czerwca, Żeromskiego, Zbrowskiego, 
Struga, Kozienicka, Żółkiewskiego, 
al. Wojska Polskiego (zawracanie za 
wiaduktem u zbiegu z ul. Lubelską), 
Lotnisko/Lubelska. W oba dni przed 
godz. 8 i w niedzielę po godz. 20.30 
będzie obowiązywać stała trasa.

Linia 5: Pruszaków, Szymanow-
skiego, Kielecka, Okulickiego (po-
wrót: Mireckiego, Wernera, Polna), 

Limanowskiego, Narutowicza, Ko-
ściuszki, Dowkontta, Poniatowskie-
go, pl. Dworcowy (powrót: Ponia-
towskiego), Traugutta, Mickiewicza, 
Sienkiewicza, 25 Czerwca, Słowac-
kiego, al. Wojska Polskiego (powrót: 
Odrodzenia, Średnia), Lotnisko/Od-
rodzenia. W oba dni przed godz. 8 
i w niedzielę po godz. 20.30 trasa linii 
5 będzie wydłużona do przystanku
Lotnisko/Lubelska.

Linia 11: Os. Gołębiów II/Pade-
rewskiego, Paderewskiego, Sempo-
łowskiej, Rapackiego, Chrobrego, 
11 Listopada, Szarych Szeregów, 
Mireckiego, Limanowskiego, Ma-
riacka, Młodzianowska, 1905 Roku, 
Dowkontta, Poniatowskiego, pl. Dwor-
cowy, Poniatowskiego, Dowkontta, 
al. Grzecznarowskiego, al. Wojska 
Polsk iego, Lotnisko/Odrodzenia 
(powrót z zawracaniem na wlocie ul. 
Odrodzenia). W oba dni przed godz. 
8 i w niedzielę po godz. 20.30 będzie
obowiązywać stała trasa.

Linia 14: Os. Południe, Sycyńska, 
Czarnoleska, Wierzbicka, Toruń-
ska, Limanowskiego, 1905 Roku, 
Dowkontta , Poniatowsk iego, pl . 
Dworcowy (powrót: Poniatowskiego), 
Traugutta, Mickiewicza, Sienkiewicza, 
25 Czerwca, Słowackiego, al. Woj-
ska Polskiego (powrót: Odrodzenia, 
Długojowska, Miedziana), Lotnisko/
Odrodzenia. W oba dni przed godz. 8 
i w niedzielę po godz. 20.30 trasa linii 
14 będzie wydłużona do przystanku 
Lotnisko/Lubelska.

Linia 17:  Potkanów/Sta lowa , 
Stalowa, Starokrakowska, Lima-
nowskiego, Reja, Malczewskiego, 
Kelles-Krauza, Struga, Pileckiego, 
Kelles-Krauza, 25 Czerwca, Struga, 
Kozienicka, Żółkiewskiego, al. Woj-
ska Polskiego (zawracanie za wiaduk-
tem u zbiegu z ul. Lubelską), Lotni-
sko/Lubelska. W oba dni przed godz. 
8 i w niedzielę po godz. 20.30 będzie
obowiązywać stała trasa.

Linia 21: Os. Prędocinek, Brata 
Alberta, Młodzianowska, Jana Pawła 
II, al. Grzecznarowskiego, al. Woj-
ska Polskiego (przelotowa obsługa 
przystanków Lotnisko/Odrodzenia 
i Lotnisko/Lubelska), Żółkiewskiego, 
Kozienicka, Struga, Żwirki i Wigury, 
Kusocińskiego, Chrobrego, Żółkiew-
skiego, Warszawska, Klwatecka, Wól-
ka Klwatecka (wybranymi kursami: 
Warszawska, Witosa, Wincentów – po-
wrót: Witosa, Warszawska, Klwatecka, 
Warszawska) – stała trasa w obu kie-
runkach (bez zmian).

Na zmienionych odcinkach tras tych 
linii będą obowiązywały wszystkie sta-
łe przystanki – oprócz przystanków: 
Lotnisko/Lubelska 05 (dla linii 1 i 17) 
i Lotnisko/Odrodzenia 03 (dla linii 
11). Dla linii 5 będzie poza tym wtedy 
uruchomiony dodatkowy przystanek 
Odrodzenia/Wesoła (NŻ) 01 – w celu 
obsługi części Dzierzkowa.

CZĘSTOTLIWOŚĆ KURSOWANIA

Autobusy miejskie dojeżdżające do 
lotniska będą kursowały z następują-
cymi maksymalnymi częstotliwościa-
mi (w wybranych godzinach mogą 
one być mniejsze): linia P1 – sobota 

i niedziela co 5 min.; linia P2 – sobota 
i niedziela co 4 min.; linia P3 – sobota 
i niedziela co 3 min.; linia P4 – sobota 
i niedziela co 5 min.; linia P5 – sobo-
ta i niedziela co 10 min.; linia 1, 5, 
14 i 17 – sobota co 20 min., niedziela 
co 10 min.; linia 11 – sobota i nie-
dziela co 20 min.; linia 21 – sobota
i niedziela co 10 min.

INNE KOREKTY TRAS LINII

W sobotę i niedzielę będą również 
wprowadzone inne korekty.

Linia 10. Ze względu na obsłu-
gę prz ystanku Gołębiów/ Fołt yn 
01 (w kierunku ul. Kozienickiej) 
przez często kursującą linię dodat-
kową P3 autobusy linii 10 nie będą 
się na nim zatrzymywały. Rozkła-
dowe postoje będą rea l i zowane 
na przystanku Kozienicka/Fołtyn 
05 (w k ier un ku Ż ółk iewsk iego,
obowiązującymdla linii 26).

Linia 14 .  Autobusy n ie będą 
w tych dniach obsługiwały warianto-
wego odcinka trasy, przebiegającego 
w obu kierunkach od pętli Os. Po-
łudnie do pętli Potkanów/Stalowa. 
Obsługę części Potkanowa zapewnią 
jedynie linie miejskie 17, 18 i 25. Ze 
względu na zmianę podstawowe-
go przebiegu trasy w rejonie Glinic 
i Dzierzkowa linia 14 nie będzie ob-
sługiwała wariantowego odcinka trasy
przez Natolin i Sadków.

Linia 26. Ze względu na urucho-
mienie pola namiotowego w Rajcu 
Poduchownym częstotliwość zosta-
nie dwukrotnie zwiększona w so-
botę w godz. ok. 16-23 (do godz. 16 
autobusy jeżdżą standardowo czę-
ściej) i w niedzielę w godz. ok. 9-21. 
Częstsze kursy zapewnią dojazd
do dodatkowej linii P3.

Linia 27. Ze względu na obsługę 
przystanku Dw. Główny PKP/Poczta 
02 (przy ul. Beliny-Prażmowskiego) 
przez często kursującą linię dodatko-
wą P1 autobusy linii 27 nie będą się 
na nim zatrzymywały. Rozkładowe 
postoje będą realizowane na przy-
stanku Beliny-Prażmowskiego/Dw. 
PKS 04 (w kierunku ronda Mikołaj-
czyka). Przystanek dla wysiadających 
(Dw. Główny PKP/pl. Dworcowy 05) 
zostanie bez zmian.

CENY BILETÓW AUTOBUSOWYCH

Na wszystkich liniach komunikacji 
miejskiej (dziennych od P1 do P5 i od 
1 do 27 oraz nocnych od N1 do N3) 
będzie obowiązywała taryfa miejska 
(bilet normalny: 3,60 zł, ulgowy: 1,80 
zł). Nie ma znaczenia, który opera-
tor (MPK Radom, Michalczewski, 
DLA, Irex-4) będzie obsługiwał dane 
połączenie. Darmowe przejazdy au-
tobusami miejskimi są możliwe na 
podstawie paragonu z parkingów 
organizowanych przez miasto, tyl-
ko w dniu jego wystawienia, bez ko-
nieczności kupowania dodatkowych 
biletów autobusowych. Osoby po-
zostawiające samochody w strefach 
prywatnych lub w innych ogólnodo-
stępnych miejscach muszą natomiast 
kupić bilety komunikacji miejskiej 
zgodnie z ewentualnie posiadanymi 
uprawnieniami do ulg.

W sobotę i niedzielę zostaną 
uruchomione dodatkowe punk-
ty sprzedaży biletów (busy MZ-
DiK) – obok przystanków Dw. Głów-
ny PKP/Poczta 02 i Wojska Polskiego/
Kozienicka (NŻ) 09 (w godzinach 
przedpołudniowych) oraz obok przy-
stanków Lotnisko/Odrodzenia 06 

i Lotnisko/Lubelska 08 (w godzinach 
popołudniowych). Sprzedaż biletów 
autobusowych jest też prowadzona 
w kioskach z prasą. Bilety są poza tym 
dostępne w biletomatach stacjonar-
nych obok przystanków oraz poprzez 
aplikacje mobilne GoPay, moBiLET, 
mPay, SkyCash i zBiletem. MZDiK 
prosi pasażerów kupujących przed 
dojazdem na pokazy bilety w wersji 
papierowej, żeby w miarę możliwości 
zaopatrywali się wtedy także w bilety 
na drogę powrotną.

Uwaga! Kierowcy autobusów 
komunikacji miejskiej w Radomiu 
nie sprzedają biletów!

ORGANIZACJA RUCHU KOŁOWEGO

W sobotę i niedzielę al. Wojska 
Polskiego od pl. Matki Bożej Fatim-
skiej do ronda Popiełuszki zostanie 
zamknięta. Możliwy będzie tylko 
ruch autobusów miejskich, pojazdów 
dowozu osób niepełnosprawnych i in-
nych upoważnionych.

Dla ruchu będą też w tych dniach 
zamknięte odcinki ulic: Lotniczej (od 
Lubelskiej do Odrodzenia), Lubel-
skiej (od Białostockiej do Porannej), 
Odrodzenia (od al. Wojska Polskie-
go do Lotniczej), Ogrodniczej (od 
al. Wojska Polskiego do Reymonta), 
Porannej (od Lubelskiej do miejsco-
wości Sadków-Górki i łącznik do 
al. Wojska Polskiego obok potoku), 
Reymonta (od Ogrodniczej do Ska-
ryszewskiej), Sadków (od Porannej 
do bramy jednostki wojskowej) i Ska-
ryszewskiej (na całej długości). Wyją-
tek będą stanowiły głównie dojazdy 
do posesji, a na Skaryszewskiej – tak-
że autobusy miejskie. Ze względów 
bezpieczeństwa ulice przebiegające 
w bezpośrednim sąsiedztwie lotni-
ska będą objęte zakazem parkowa-
nia – pod rygorem odholowania.

Na ul. Lubelskiej od al. Wojska 
Polskiego do drogi dojazdowej do 
Lotniska Warszawa-Radom zostanie 
wygrodzona część jezdni, przeznaczo-
na tylko dla pieszych i rowerzystów. 
Pozostała część jezdni będzie do-
stępna dla pojazdów upoważnionych 
do dojazdu przed terminal lotniska 
i z powrotem.

Ze względu na zamknięcie al. Woj-
ska Polskiego zostaną wprowadzone 
objazdy dla ruchu tranzytowego (dro-
gi krajowe nr 9 i 12). Zostaną one po-
prowadzone al. Grzecznarowskiego 
oraz ulicami Kuronia, Walentynowicz 
i Lipskiego, czyli południową obwod-
nicą Radomia do drogi wojewódzkiej 
nr 735, a następnie ulicami Kielecką, 
Czarnieckiego i Żółkiewskiego. Zo-
staną one oznakowane żółtymi tabli-
cami.

PŁATNE STREFY PARKINGOWE

2A – tereny Uniwersytetu Techno-
logiczno-Humanistycznego (ok. 1000 
miejsc);

2 B  –  u l .  M i e r z e j e w s k i e g o 
i tereny UTH przy Mierzejewskiego
(ok. 700 miejsc);

3A  –  u l .  Holsza ńsk iej  od te -
renu st ra ż y pożarnej do końca
(ok. 300 miejsc);

3B – ul. Fołtyn od ul. Kozienickiej 
do ul. Holszańskiej (ok. 1200 miejsc);

4A – ulice Bulwarowa i Maratoń-
ska oraz tereny obok zalewu (ok. 
1700 miejsc);

4B – ul. Dębowa za cmentarzem 
rzymskokatolickim (ok. 600 miejsc);

5A – teren między ulicami Wy-
ś c i g o w ą  a  M i c h a l c z e w s k i e g o
(ok. 800 miejsc);

5B – teren u zbiegu ulic Wyścigo-
wej i Kuronia (ok. 200 miejsc);

5C – teren Centrum Handlowego 
M1 (ok. 300 miejsc).

Są to stref y park ingowe typu 
PARKUJ I JEDŹ – przejazdy au-
tobusami komunikacji miejskiej 
będą możliwe na podstawie para-
gonu z parkingu, wyłącznie w dniu 
jego w ystawienia, bez koniecz-
ności kupowania dodatkow ych
biletów autobusowych.

Strefy parkingowe dla autokarów 
i busów (płatne) będą wyłącznie 
w lokalizacjach 2A, 3A i 4A. Stre-
fa dla pojazdów osób niepełno-
sprawnych (płatna) będzie przy ul. 
Chorzowskiej. Strefa dla rowerów 
(bezpłatna) będzie przy ul. Lubel-
skiej – za drogą do lotniska (ok. 150 
miejsc). Strefa dla motocykli (płat-
na) będzie przy ul. Lubelskiej 144 
(obsługa prywatna – paragony z tej 
strefy nie uprawniają do darmowych 
podróży autobusami miejskimi). 
Wszystkie strefy (oprócz motocy-
klowej) będą obsługiwane przez 
pracowników Zakładu Usług Ko-
munalnych w Radomiu. Dojazd ze 
stref parkingowych do lotniska bę-
dzie możliwy autobusami miejskimi 
linii P1, P2, P3, P4, P5, 1, 5, 11, 14, 
17, 21. Numery specjalnych linii P2, 
P3, P4, P5 są powiązane z numera-
cją parkingów, np. linia P2 obsługuje 
parkingi 2A i 2B.

Trasy dojazdowe do miejskich stref 
parkingowych będą oznakowane ta-
bliczkami z symbolem parkingu oraz 
napisem AIR SHOW. Aby ułatwić 
kierowanie ruchem przez policjan-
tów i strażników miejskich, MZDiK 
prosi osoby przyjezdne o umiesz-
czenie za przednimi szybami samo-
chodów białej kartki formatu A-4
(z napisem Air Show).

TRANSPORT NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Osoby z niepełnosprawnością 
będą mogły dojechać do lotniska ko-
munikacją miejską albo busami do 
przewozu osób niepełnosprawnych, 
będącymi w dyspozycji MPK Radom 
(zapewnią one też przewozy mię-
dzy parkingiem na ul. Chorzowskiej 
a bramą lotniska).

W związku z Międzynarodowymi Pokazami Lotniczymi Air Show 2023 
w sobotę i niedzielę (26 i 27 sierpnia) zostaną wprowadzone zmiany 
w ruchu kołowym i komunikacji miejskiej. Dojazd do lotniska zapewnią 
autobusy linii dodatkowych P1, P2, P3, P4 i P5 oraz stałych linii miejskich 
1, 5, 11, 14, 17 i 21.

Komunikacja na Air Show
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  MICHAŁ KAC=O5
Ł8KA6= KO²CI(/NIAK

Wybory parlamentarne, przypo-
mnijmy, odbędą się w niedzielę, 15 
października. Mieszkańcy dawne-
go woj. radomskiego będą wybierać 
dziewięciu posłów i dwóch senato-
rów. Choć listy kandydatów do sejmu 
i senatu komitety mogą zgłaszać do
6 września, część ugrupowań już pre-
zentuje nazwiska liderów. Pierwsza 
uczyniła to w Radomiu, przypomnij-
my, Konfederacja. Pierwsze miejsce na 
liście przypadło Rafałowi Forysiowi 
z Konfederacji Korony Polskiej. Drugą 
pozycję otrzymał Dawid Nowak z No-
wej Nadziei, a trzecią Mariusz Krze-
miński z Ruchu Narodowego.

W ubiegłym tygodniu poznaliśmy 
nazwisko kandydata Konfederacji do 
senatu. Jarosław Dąbrowski będzie 
się ubiegał o mandat w okręgu nr 50, 
obejmującym miasto Radom oraz po-
wiaty radomski, lipski, szydłowiecki 
i zwoleński. Z Radomiem jest związa-
ny od wielu lat, obecnie pracuje jako 
nauczyciel fizyki w jednej z radom-
skich szkół podstawowych. Współtwo-
rzył Ogólnopolskie Stowarzyszenie 
Nauczycieli i Pracowników Oświaty 
„Nauczyciele dla wolności”.

Także w okręgu nr 49, który obej-
muje powiaty grójecki, białobrzeski, 

kozienicki i przysuski Konfederacja 
wystawi swojego przedstawiciela. Jego 
nazwisko poznamy wkrótce.

Joanna Kluzik-Rostkowska, Kon-
rad Frysztak i Marta Michalska-Wilk 
to osoby, które otworzą radomską listę 
Koalicji Obywatelskiej do sejmu. Klu-
zik-Rostkowska była jedynką KO rów-
nież w poprzednich wyborach i zdoby-
ła mandat poselski. W porównaniu do 
2019 roku wyższą pozycję będzie miał 
Konrad Frysztak; wtedy startował 
z piątego miejsca. Marta Michalska-
-Wilk w poprzednich wyborach ubie-
gała się o mandat senatora (przegrała 
z Wojciechem Skurkiewiczem).

Ponadto na liście znajdą się m.in. 
Tomasz Śmietanka – radny sejmiku 
woj. mazowieckiego, były burmistrz 
Kozienic, Anna Białkowska – była 
posłanka PO, Katarzyna Kalinow-
ska – wiceprezydent Radomia), Tomasz 
Trela – radny powiatu kozienickiego, 
dyrektor Biblioteki Pedagogicznej 
w Radomiu, Rafał Górski – dyrektor 
ds. inwestycji w MOSiR Radom, Ka-
mila Kaczorowska – wiceburmistrz 
Pionek, Leszek Ruszczyk – dyrektor 
Muzeum im. Jacka Malczewskiego
w Radomiu i były poseł.

Oficjalne zatwierdzenie list Nowej 
Lewicy przez centralę partii odbyło 
się w ubiegły piątek. Jedynką radom-
skiej listy będzie Daniel Oliszewski, 

sekretarz mazowieckiej Nowej Lewi-
cy, członek zarządu krajowego partii, 
dwójką Patryk Fajdek, wiceprzewod-
niczący Nowej Lewicy w Radomiu, 
a trójką Jolanta Luty, członkini
radomskiej NL.

W regionie radomskim żaden kan-
dydat Lewicy nie został wystawiony 
w ramach paktu senackiego. Pakt 
reprezentować będą: Cezary Bry-
mora i Leszek Przybytniak. Cezary 
Brymora, prezes zarządu firmy Bry-

morex, z Polski 2050 walczy o mandat 
w okręgu nr 50, a Leszek Przybytniak 
z Polskiego Stronnictwa Ludowego, 
radny sejmiku woj. mazowieckie-
go – w okręgu nr 49.

O miejsce w senacie chcą się także 
ubiegać Bezpartyjni Samorządow-
cy. Ich kandydatem, w okręgu nr 50, 
jest Jacek Nowak. Do tej pory zwią-
zany ze środowiskiem lewicowym, 
przez ostatnie 2,5 roku był przewod-
niczącym Lewicy Razem w Radomiu. 

Na początku sierpnia zrezygnował 
z członkostwa w LR. Swoją pracę chce 
kontynuować w Bezpartyjnych Samo-
rządowcach. – Będziemy jedynym ko-
mitetem pozaparlamentarnym, który 
w tych wyborach zarejestruje pełne 
listy do sejmu i wystawi kandydatów 
do senatu we wszystkich okręgach 
wyborczych – mówi Filip Waligórski, 
koordynator radomskich struktur 
Bezpartyjnych Samorządowców. 

Jacek Nowak jest  ekonomistą 
i przedsiębiorcą, prowadzi działalność 
na terenie kraju i Europy. Współpra-
cował z Ministerstwem Spraw Zagra-
nicznych i Parlamentem Europejskim.

We wtorek „jedynki” i „dwójki” 
na listach do sejmu zaprezentowała 
Trzecia Droga. W okręgu nr 17, któ-
ry obejmuje region radomski, pierw-
sze miejsce na liście zajmie Mirosław 
Maliszewski z Polskiego Stronnictwa 
Ludowego. Drugi będzie Jarosław 
Kosior z Polski 2050. Maliszewski jest 
posłem od 2005 roku. Od 1994 prowa-
dzi gospodarstwo sadownicze. Kosior 
jest lekarzem w Mazowieckim Szpita-
lu Specjalistycznym, koordynatorem 
zakładu hemodynamiki i interwencji 
sercowo-naczyniowej.

Nie wiemy, kogo w wyborach do sej-
mu i senatu w Radomskiem wystawi 
Prawo i Sprawiedliwość. Listę mamy 
poznać pod koniec sierpnia.

2Qi SoZalF]ċ o PaQdaW\
Joanna Kluzik-Rostkowska, Konrad Frysztak i Marta Michalska-Wilk z Koalicji Obywatelskiej, Daniel Oliszewski, Patryk Fajdek i Jolanta Luty z radomskiej 
Lewicy, a Jacek Nowak z Bezpartyjnych Radomian, Cezary Brymora i Leszek Przybytniak reprezentujący pakt senacki i Jarosław Dąbrowski z Konfederacji 
– partie ogłaszają nazwiska kandydatów do parlamentu.
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40 mln zł to maksymalna kwota, 
jaką samorządy mogą otrzymać w tej 
edycji Programu Inwestycji Strategicz-
nych. – Składamy wnioski w trzech pu-
lach: 30 mln, 8 mln i 2 mln zł. Ta edycja 
programu jest wpleciona w kampanię 
wyborczą, dlatego upatrujemy w tym 
swojej olbrzymiej szansy – twierdzi 
prezydent Radosław Witkowski.

Ten pierwszy projekt to budowa 
dwóch brakujących trybun, wraz z za-
daszeniem, na stadionie przy ul. Stru-
ga – wschodniej i zachodniej. Będzie 
tu ok. 5 tys. 600 miejsc. – To dla nas 
ważny projekt. Z jednej strony umoż-
liwia rozwój radomskiej piłki, ale też 
wszyscy mamy świadomość, że brak 
tych dwóch trybun kłuje w oczy. Dlate-
go zdecydowaliśmy się zgłosić ten pro-
jekt do Polskiego Ładu w kategorii do 
30 mln zł. Nasz wkład własny to byłoby 
15 mln – mówi prezydent.

Ponieważ wniosek złożyło miasto, 
również realizacją inwestycji zajmie 
się samorząd, a nie Miejski Ośro-
dek Sportu i Rekreacji, jak to było 
w przypadku stadionu.

Drugie przedsięwzięcie to prze-
budowa parkingu przed Radomskim 
Szpitalem Specjalistycznym. Między 
ul. Bernardyńską. Lekarską i Tochter-
mana powstałoby 250 miejsc parkin-
gowych. Poza tym miasto chce wyre-
montować te trzy ulice. Jest już nawet 
zezwolenie na realizację inwestycji 

drogowej, tzw. ZRID, więc jeśli tylko 
samorząd otrzyma pieniądze, będzie 
można ogłosić przetarg.

– Tam pierwotnie była kostka be-
tonowa. Na miejscach parkingowych 
ma być zamieniona na powierzchnię 
przepuszczalną – tłumaczy wiceprezy-
dent Mateusz Tyczyński. – Chcemy też 
zdecydowanie powiększyć część zwią-
zaną z zielenią i małą architekturą. 
Byłoby to miejsce, gdzie można usiąść 
i odpocząć, co jest istotne z uwagi na 
sąsiedztwo szpitala.

Trzecia i ostatnie inwestycja, na któ-
rą miasto chce pozyskać dofinansowa-
nie z Polskiego Ładu, to budowa ścieżki 

rowerowej o długości 700 m w ciągu ul. 
Energetyków, między stacją kolejową 
a przyszłym połączeniem z trasą N-S.

– Zaczęła się kampania i na pewno 
w najbliższym czasie będziemy świad-
kami rozdawania przez polityków PiS 
wielu symbolicznych czeków w całej 
Polsce. My już teraz zapraszamy do 
Radomia. Mam nadzieję, że otrzy-
mamy trzy czeki, które dadzą nam 
szansę na realizację wszystkich trzech 
projektów. Oczywiście cały czas cze-
kamy także na pieniądze na przebu-
dowę ul. Wolanowskiej. To projekt 
z poprzedniej edycji Polskiego Ładu 
– przypomina Witkowski.

Trwające od tygodni roboty drogo-
we na Zamłyniu to zmora kierowców. 
Jednokierunkowy ruch na części ul. 
Okulickiego jest spowodowany praca-
mi Wodociągów Miejskich. Ponadto 
trwa remont ul. Piwnej i Zgodnej do-
chodzącej do Okulickiego, co również 
powoduje spore utrudnienia w ruchu. 
Tam ułożone są już chodniki i trwa 
wylewnie asfaltu.

– Miejski Zarząd Dróg i Komu-
nikacji zadeklarował, że ul. Oku-
lickiego zostanie otwarta przed 
początkiem roku szkolnego – mówi 
wiceprezydent Mateusz Tyczyń-
ski. – To dobry moment, bo dzieci 
wrócą do szkół, będzie zwiększony 
ruch na ulicach.

KK

.oĽFzą siĘ praFe
Ul. Okulickiego ma być przejezdna w obu kierunkach jeszcze przed 
początkiem roku szkolnego.

Dożynki gminy Kowala rozpocz-
nie o godz. 12 msza święta w inten-
cji rolników w kościele pw. Świętego 
Wojciecha w Kowali-Stępocinie. Ofi-
cjalne otwarcie imprezy zaplanowa-
no na godz. 13.15. O godz. 15 odbędą 
się obrzędy dożynkowe, a kwadrans 
później nastąpi ogłoszenie wyników 
konkursu na najpiękniejszy wie-
niec. Ponadto w programie: godz. 
15.45 – występy zespołów ludowych, 
godz. 16.15 – występ zespołu dla dzie-
ci Tulinki Band z Inowrocławia, godz. 
17 – występ góralskiego kabaretu 
Truteń, godz. 18 – DiscoBoys, godz. 
19 – koncert Trzech Tenorów, godz. 
20 – występ Andrzeja Rybińskiego, 
godz. 21.30 – gwiazda wieczoru: ze-
spół Masters, godz. 22.30 – pokaz 
sztucznych ogni.

Także gminno-parafialne dożynki 
w Tczowie rozpocznie, o godz. 11.30, 
uroczysta msza święta dziękczyn-
na w kościele św. Jana Chrzciciela 
w Tczowie. Potem uczestnicy uro-
czystości przeniosą się do Wilczego 
Ługu, gdzie o godz. 13, obok Domu 
Ludowego, zaplanowano przywitanie 
gości i ceremonię dzielenia chleba. 
W programie: godz. 13.45 – prze-
mówienia okolicznościowe, godz. 
14.15 – rozstrzygnięcie konkursów 
i wręczenie nagród, godz. 15 – wystę-
py kół gospodyń wiejskich z gminy, 
godz. 16 – występ i zabawa taneczna 
z formacją ToDay, godz. 22 – zakoń-
czenie Pierwszych Gminnych Doży-
nek Ziemi Tczowskiej.

NIKA

Plon niesieP\���
W niedzielę, 27 sierpnia zaplanowano gminne dożynki w Kowali oraz 
Pierwsze Gminne Dożynki Ziemi Tczowskiej.

Z Polskiego Ładu
Drugi etap budowy stadionu przy ul. Struga, budowa parkingu przed RSS-em i budowa 
ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Energetyków – na realizację tych projektów miasto chce 
pozyskać pieniądze z Rządowego Funduszu Polski Ład.
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„Kulturalna szkoła na Mazow-
szu” to inicjatywa samorządu 
województwa mazowieckie-
go, w ramach której uczniowie 
szkół podstawowych i ponad-
podstawowych mogą odwiedzić 
muzeum czy pójść do teatru 
za złotówkę. Wicemarszałek 
Rafał Rajkowski podkreśla, że 
zainteresowanie programem 
jest ogromne. – Ponad 150 tys. 
uczniów w poprzedniej edycji, 
prawie 160 tys. w pierwszym 
półroczu tego roku. To imponu-
jący wynik. Dzięki programowi 
wielu młodych ludzi miało oka-
zję, czasem po raz pierwszy, być 
w teatrze czy muzeum. Przeła-
maliśmy więc ważną barierę, jaką 
są finanse. 

12 mln zł na „Kulturalną
szkołę na Mazowszu”

W tym roku na realizację pro-
gramu samorząd Mazowsza 
przeznaczył 12 mln zł. – Daje-
my uczniom szansę na aktyw-
ny udział w życiu kulturalnym 
regionu i zachęcamy do po-
znawania naszego dziedzictwa. 
Trwa druga edycja projektu i je-
stem przekonany, że będą kolej-
ne – zaznacza radny wojewódz-
twa Leszek Przybytniak.

S z k o ł y  w c i ą ż  m o g ą 
z g ł a s z a ć  c h ę ć  u d z i a ł u 
w akcji. – Warto skorzystać z tej 
oferty. Nasze muzea, skanse-
ny i teatry przygotowały dla 
dzieci i młodzieży bardzo do-
bre wystawy, spektakle czy 
warsztaty – zachęca radny 
województwa mazowieckiego
Tomasz Śmietanka.

 Najchętniej do teatrów
Do końca czerwca najchętniej 

wybieranymi marszałkowskimi 
instytucjami kultury były te-
atry. Ponad 27,8 tys. uczestni-
ków obejrzało spektakle war-
szawskiego Teatru Polskiego, 
a 16,4 tys. – płockiego Teatru 
Dramatycznego. Dużą popu-
larnością cieszyły się występy 
zespołu „Mazowsze”. Centrum 
Folkloru Polskiego „Karolin” 
w Otrębusach odwiedziło ponad
15 tys. uczniów.

Wśród stołecznych instytu-
cji dużym zainteresowaniem 
szkół cieszyły się także Stacja 
Muzeum (7,6 tys. uczniów), 
Państwowe Muzeum Etno-
graficzne (6,6 tys. uczniów), 
Muzeum Sportu i Turystyki
( 5 , 8  t y s .  u c z n i ó w ) ,  M a -
z o w i e c k i  T e a t r  M u -

z yc z ny  i m .  J a n a  K i e p u r y
(5,7 tys. uczniów) oraz Pań-
stwowe Muzeum Archeologicz-
ne (5,3 tys. uczniów).

W czo łówce znalazło się 
również Mazowieckie Centrum 
Sztuki Współczesnej „Elektrow-
nia” w Radomiu. Od stycznia 
z oferty placówki skorzystało
10 ,5  t y s .  uc zn iów.  B l i sko
9 tys. uczniów odwiedziło Mu-
zeum im. Jacka Malczewskie-
go w Radomiu. Zainte-
resowaniem cieszyło się 
również Muzeum Wsi Ra-
domskiej, które zwiedzi-
ło ponad 5 tys. uczniów. 
Muzeum Jana Kocha-
nowskiego w Czarno-
lesie odwiedziło prawie
2 tys. uczniów. W Mu-
zeum Witolda Gombro-
wicza w programie wzięło 
udział 420 uczniów. Z ko-
lei Muzeum Ludowych In-
strumentów Muzycznych 
w Szydłowcu odwiedziło 
ponad 780 uczniów.

Szeroka oferta
także w wakacje

Lato spr z y ja  week-
endow ym w ypadom.
To dobry czas, aby bliżej 
poznać Mazowsze. Jest 
gdzie jeździć, co zwie-
dzać, co poznać. Wysta-
wy, warsztaty rodzinne, 
pokazy, konkursy, pro-
gramy edukacyjne, spo-
tkania czy dyskusje – to 
tylko namiastka atrakcji, 
jakie oferują instytucje 
kultury. Warto odwie-
dzić nie tylko radomskie 
muzea i skanseny, lecz 

t ak że  s to ł e c zn e 
placówki – Muzeum 
Sp o r t u  c z y  Mu-
zeum Etnograficz-
ne. Ciekawą ofertę 
mają też skansen 
w  S i e r p c u  c z y 
M u z e u m  K o l e i 
W ą s k o t o r o w e j 
w  S o c h a c z e w i e , 
gdzie można wy-
brać się na prze-
jażdżkę pociągiem 
RETRO.

Wygodne podróże
z Mazobiletem 
Podróże po Ma-

zowszu i Warszawie 
z jednym biletem 
są już możliwe! To 
efekt porozumie-
nia m.st . Warsza-
w y  i  Ma zow s z a . 
Z  M a z o b i l e t e m 
w weekendy moż-
na bez ograniczeń 
p o d r ó ż o w a ć  p o 
s t o l i c y  m e t r e m , 
tramwajami i  au-
tobusami, a poza 
War sz awą –  po-
ciągami KM, SKM 
i WKD. W ten spo-
s ó b  ł a t w o ,  w y -
godnie i w dobrej 
cenie można do-
t r z e ć  d o  a t r a k-

cji turystycznych, ciekawych 
zakątków stolicy i regionu. 
Bilet dla jednej osoby kosz-
tuje 49 zł,  a dla grupy do
5 osób – 99 zł.  Mazobilet 
jest dostępny w kasach bi-
letowych KM, biletomatach, 
a także za pośrednictwem 
aplikacji mobilnej Kolei Mazo-
wieckich oraz przez internet. 
Z oferty można skorzystać do
31 października br.

Trwa druga edycja programu „Kulturalna szkoła na Mazowszu”. Dzięki inicjatywie samorządu województwa mazo-
wieckiego już około 310 tys. uczniów ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych odwiedziło marszałkowskie 
muzea i teatry za symboliczną złotówkę. 

Do odwiedzenia marszałkowskich teatrów i muzeów zachęcali podczas konferencji prasowej przedstawiciele 
samorządu Mazowsza oraz instytucji kultury.

Kultura za złotówkę – już 310 tys. uczniów
z Mazowsza wzięło udział w akcji sejmiku

Co zrobić, aby wziąć udział w akcji?
By móc skorzystać z „promocyjnej” ceny, szkoła powinna wy-
słać zgłoszenie do wybranej przez siebie marszałkowskiej instytu-
cji kultury. Wśród nich są teatry, muzea i skanseny. Uczniowie szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych mają szansę zarówno zwie-
dzać wystawy, jak również brać udział w koncertach, spektaklach 
czy lekcjach muzealnych. Formularz jest dostępny na stronie
www.mazovia.pl oraz na stronach placówek.

Bilet za złotówkę
dla osób z niepełno-

sprawnościami

Nie tylko uczniowie, 
ale także osoby z nie-
p e ł n o s p r a w n o ś c i ą
i ich opiekunowie mogą 
kupić bilet za 1 zł do mar-
szałkowskich placówek 
kultury.
Na realizację nowego pro-
gramu samorząd woje-
wództwa mazowieckiego 
zaplanował 2 mln zł. Pilo-
tażowo projekt potrwa do 
końca 2023  r. – Dorobek, 
jakim mogą poszczycić się 
instytucje samorządu wo-
jewództwa wraz z instytu-
cjami kultury, chcemy po-
kazać i udostępnić osobom 
z  niepełnosprawnościami, 
ich bliskim i opiekunom. 
Jestem przekonany, że reali-
zując ten program, stworzy-
my przestrzeń, dzięki której 
obie strony będą w stanie 
wzmocnić swoją wartość
– mówi Artur Świercz, pełno-
mocnik zarządu wojewódz-
twa mazowieckiego ds.  osób 
z niepełnosprawnościami.
Wszystkie szczegóły są do-
stępne na stronie interne-
towej Mazowieckiego Cen-
trum Polityki Społecznej 
mcps.com.pl.
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NA PAMIĄTKĘ LOTU PRZEZ ATLANTYK

– W sobotę, 26 sierpnia otwiera-
my nasze bramy o godz. 9. O godz. 
10 wzniosą się w powietrze samo-
loty z bloku historycznego. Jako 
pier wsz y na n iebie pojaw i  s ię 
słynny RWD-5, którym kapitan 
Stanisław Skarżyński przeleciał 
Atlantyk – mówi gen. broni Wie-
sław Kukuła, dowódca generalny 
rodzajów sił zbrojnych. – Chcemy 
oddać hołd naszym wspaniałym 
poprzednikom. Bo w tym roku mija 
90 lat od rekordowego przelotu nad 
Atlantykiem kapitana Stanisława 
Skarżyńskiego. Drugi nasz cel to 
pokazać polskiemu społeczeństwu, 
gdzie dzisiaj jest polskie lotnic-
two i w jakim kierunku zmierza. 
Zobaczycie wszystko, co najno-
wocześniejsze w Siłach Powietrz-
nych Polski, ale również naszych
partnerów z NATO.

Hasło tegorocznych Międzyna-
rodowych Pokazów Lotniczych to 
„Niezwyciężeni w przestworzach”; 
nawiązuje ono do samotnego prze-
lotu przez Atlantyk kpt. Stanisława 
Skarżyńskiego na samolocie RWD-
5. Jak czytamy w programie poka-
zów, na radomskim niebie zobaczy-
my też takie maszyny, jak RWD-8, 
DHC Chipmunk, Piper Cub, T-6 
Harvard, P-51 Mustang, dwie TS-11 
Iskra i wiatrakowiec Tercel.

WIELKA PARADA

Wielką paradę 70 statków po-
wietrznych rozpoczną spadochro-
niarze, którzy wyskoczą z samo-
lotów Bryza. – Tym razem mamy 
tylko trzy zespoły akrobacyjne. 
Ale nie należy się dziwić, ponieważ 
wypadliśmy na pięć lat z pokazów 
w Europie i to spowodowało, że 
inne zespoły miały już rozplano-
wane kalendarze – tłumaczy płk 
Waldemar Gołębiowski, szef grupy 
organizacyjnej Air Show. – W tym 

roku zobaczymy więc Szwajcarów 
na F-5, są nasze radomskie Orliki 
i Grupa Akrobacyjna „Żelazny”. 
Jest za to troszkę więcej niż zwykle 
solistów, same wielkie nazwiska.

NIEBO I ZIEMIA ZAPŁONIE

Następnie czeka nas pokaz pi-
rotechniczny pilotów Su-22, MiG-
29 i FA-50. Po ich występie w po-
wietrzu zobaczymy: trzy maszyny 
M-18B Dromader, M-28 Br yza, 
EXTRA-300SC, formację 3 x AT-3, 
An-2, F-16C z Grecji, M-28 Bryza, 
śmigłowiec W-3 Sokół, M-346 Bie-
lik, SW-4 Puszczyk, C-295 CASA, 
F-16 z Danii, AW-109 Leonardo, 
LIM-2/SB LIM-2, GameBird GB-1, 
Cellfast, F/A-18 z Finlandii, JAS-39 
Gripen z Czech, AW-149 Leonardo, 
Rafale z Francji, W-3 SAR i Orlen 
Grupę Akrobacyjną„Żelazny”.

GWIAZDY RED BULLA:
BAUMGARTNER I CZEPIELA

Kolejny blok pokazów rozpocznie 
M-28 Bryza i radomska duma – Ze-
spół Akrobacyjny „Orlik”, za nimi 
pojawią się: Eurofighter Typhoon 
z Wielkiej Brytanii, śmigłowiec 
AW-101, Zespół Akrobacyjny Patro-
uille Suisse i F-16 z Belgii. Zwień-
czeniem tej części imprezy będzie 
pokaz dynamiczny Red Bull Air 
Race: 2 Alpha Jet, Cobra, Bo-105, 
Edge 540.W pokazie Red Bulla 
zobaczymy prawdziwe legendy: au-
striackiego spadochroniarza Feliksa 
Baumgartnera (BO-105), który sko-
czył ze stratosfery i Łukasza Czepie-
lę (Edge 540), który jako pierwszy 
na świecie wylądował samolotem na 
szczycie wieżowca w Dubaju.

PIERWSZY W HISTORII POKAZ NOCNY

W tym roku po raz pierwszy od-
będzie się też pokaz nocny. Zacznie 
się ok. godz. 19. Na niebie zoba-
czymy: Orlen Grupę Akrobacyjną 
„Żelazny”, dwa samoloty TS-11 

Iskra, zespół Bush Cat, Su-22, gru-
pę SWIFT-1, Flying Dragons Team 
i Bo-105, samolot C-130 oraz gru-
pę Aerosparx. Nocny blok będzie 
trwał około godziny. Zakończe-
nie pokazów w sobotę planowane
jest na ok. godz. 21.

NIEDZIELNA NIESPODZIANKA

W niedzielę, 27 sierpnia na wi-
dzów oprócz pokazów i wystawy 
statycznej czekają też dodatkowe 
atrakcje. – Odbędą się wyjątkowe 
wyścigi samochodowe. Najpierw za-
planowano licytację, w której będzie 
mógł wziąć udział każdy widz Air 
Show, i z której pieniądze zostaną 
przekazane na karetkę dla dzieci. 
Zwycięzca licytacji będzie się mógł 
przejechać bolidem z legendarnym 
Stigiem z programu „Top Gear”, Be-
nem Collinsem – mówi płk. Walde-
mar Gołębiowski, szef grupy orga-
nizacyjnej Air Show. – Przejażdżka 
będzie o tyle niezwykła, że czeka 
nas wyścig bolidu Formuły 1 i sa-
molotu. Ben Collins będzie rywali-
zował z Łukaszem Czepielą.

DEBIUT BIELIKÓW

Podczas Air Show zobaczymy 
też pokazy szkoleniowego samo-
lotu odrzutowego M-346 „Bie-
lik”. Będzie to wyjątkowy debiut. 
Pierwszy raz pokaz dynamiczny 
pilotów M-346 Demo Team mo-
gli zobaczyć dziennikarze podczas 
ubiegłotygodniowego brief ingu 
prasowego, który odbył się na te-
renie 41 Bazy Lotnictwa Szkolnego 
w Dęblinie. – Nigdy wcześniej taki 

lot nie był wykonany przez polskie-
go pilota. Dodam, że ten pilot jest 
instruktorem, który na co dzień 
wkłada mundur i szkoli przyszłych 
„fighterów” lotnictwa myśliwskie-
go – mówił gen. bryg. Grzegorz Ślu-
sarz, dowódca 4 Skrzydła Lotnictwa 
Szkolnego, dyrektor pokazów Air 

Show. – Program mamy zapięty na 
ostatni guzik, każda minuta wyko-
rzystana w powietrzu. Piloci, którzy 
na co dzień wykonują misje pokojo-
we i bojowe w kraju i za granicą będą
pokazywać swój kunszt.

Jednym z pilotów prezentujących 
się w Dęblinie był pilot instruktor 
o pseudonimie „Chudy”. – Najtrud-
niej jest wycelować w punkt central-
ny, bo prędkość jest dość duża i cho-
dzi o to, żeby to ładnie wyglądało 
przed publicznością, żeby wszystkie 
figury były w punkt – mówił „Chu-
dy”. – Na szczęście mamy naszego 
instruktora pilota, który w radiu 
podpowiada, czy było dobrze, czy 
nie za wcześnie coś zrobi l iśmy. 
Przez to, że mamy okazję trenować 
dzisiaj i w zeszłym tygodniu, potra-
fimy określić centralny punkt, mimo 
że w niektórych momentach pręd-
kość wynosi ok. 400 węzłów.

WYSTAWA STATYCZNA

Na płycie lotniska zaprezentuje 
się 50 statków powietrznych. To sa-
moloty: MiG-29, Su-22, F-16, M-346 
Bielik, PZL-130 Orlik, M-28 Bry-
za, C-130 Hercules, C-295 CASA, 
FA-50; śmigłowce: S-70i, W-3WA 
SAR, Mi-2, SW-4 Puszczyk, Mi-17, 
W-3 Głuszec, Mi-14, AW-101 oraz 
bezzałogowe systemy powietrzne 
Bayraktar TB2. Będzie też czeski 
C-27 Spartan, amerykański OH-
58 Kiowa Warrior, UH-60 Black 
Hawk z Chorwacji oraz niemieckie 
P-3C Orion i A-400. Będzie też cy-
sterna KC-135 z Gwardii Narodo-
wej Stanu Illinois USA i makieta
samolotu F-35. 

Organizatorz y l iczą na to, że 
w ciągu dwóch dni pokazy na radom-
skim lotnisku obejrzy nawet 200 tys. 
widzów. – Do tej pory sprzedaliśmy 
58 tys. biletów, ale to dopiero począ-
tek. Bilety będzie można też kupić 
w kasach tuż przed pokazem – mówi 
płk Waldemar Gołębiowski.

Na niebie i na ziemi
Po pięciu latach przerwy miłośnicy lotnictwa już w ten weekend – 26 i 27 sierpnia – spotkają się ponownie w Radomiu. 
Przed nami Air Show 2023. Pokazy dynamiczne, grupy akrobacyjne, soliści, światowe gwiazdy lotnictwa – m.in. Felix 
Baumgartner i Łukasz Czepiela, a także wystawa statyczna – to tylko niektóre z zaplanowanych atrakcji.
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R E K L A M A

Organizatorzy rekomendują 
zakup biletu online. Ponadto 
bilety grupowe, kolekcjonerskie 
i KDR (Karta Dużej Rodziny) są 
dostępne wyłącznie w sprzedaży 
internetowej. Ale bilety kupimy 
także w kasach na lotnisku.

Bilet rodzinny przewidziany 
został dla jednej lub dwóch osób 
dorosłych oraz jednego, dwóch, 
trzech lub więcej dzieci do 18. 
roku życia (2+1, 2+2, 1+2) – min. 
trzy bilety po 30 zł.

Kto jest uprawniony do odbioru 
biletu bezpłatnego? Osoby z nie-
pełnosprawnością po okazaniu le-
gitymacji dokumentującej stopień 
niepełnosprawności i ich opieku-
na; poszkodowani weterani misji 
zagranicznych Wojska Polskiego 
po okazaniu ważnej legityma-
cji weterana poszkodowanego; 
kombatanci wojenni po okazaniu 
legitymacji kombatanckiej; umun-
durowani żołnierze: zawodowi 
po okazaniu legitymacji żołnie-
rza, pełniący terytorialną służbę 
wojskową po okazaniu książeczki 
wojskowej, wojsk sojuszniczych 
NATO po okazaniu dokumentu; 
osoby powyżej 75. roku życia.

Bilety bezpłatne będą dostępne 
w kasach w dniu pokazów. Z myślą 
o wygodzie widzów przewidzia-
ne zostały kasy pierwszeństwa, 
w których wydawane będą bilety 
bezpłatne na podstawie posia-
danych przez osoby uprawnione 
odpowiednich dokumentów.

Dzieci urodzone po 1 styczniu 
2017 roku wchodzą na pokazy 
bezpłatnie. Nie muszą mieć biletu 
bezpłatnego, ale rodzice przy wej-
ściu będą zobowiązani do okazania 
dokumentu potwierdzającego datę 
urodzenia dziecka. UWAGA. Pod-
czas pokazów natężenie dźwięku 
może przekroczyć 110 dB (to pra-
wie dwa razy więcej niż np. odgłosy 
ruchu ulicznego w mieście), więc 
organizatorzy zalecają słuchawki 
ochronne dla dzieci.

Ze względów bezpieczeństwa 
bilety na pokazy są imienne. 
Trzeba zabrać ze sobą dokument 
tożsamości ze zdjęciem, przy 
wejściu na lotnisko widzowie 
będą proszeni o jego okazanie. 
Brak możliwości identyfika-
cji tożsamości osoby mającej 
bilet spowoduje, że osoba ta nie 
zostanie wpuszczona na lotnisko. 
Rodzice dzieci do lat 6 proszeni 
są o zabranie dowodu osobistego, 
paszportu, książeczki zdrowia 
lub innego dokumentu poświad-
czającego wiek dziecka.

Bilety uprawniają wyłącznie do 
jednorazowego wejścia. Wyjście 
z terenu pokazów jest równoznacz-
ne z utratą ważności biletu.

Wszystko o biletach



OFERTA WAŻNA
od 29.08 do 09.09.2023 r.

Proszek do Prania 
Bryza
5,85kg
cena za 1 kg = 8,55/9,57

1 szt.4999
1 opak.

CENA Z KARTĄ

MEBLE OGRODOWE
OFERTA WAŻNA OD 29.0�-02.09.23

OFERTA WAŻNA OD 29.0�-31.0�.23

z  kartą

*wartość obniżki zależy od ceny regularnej produktu, rabat naliczany na kasie

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  55,99

Cena bez karty =  55,99

RADOM

Banan
1 kg

299
1 kg

Filet z piersi indyka
1 kg

1799
1 kg

Banan
1 kg
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PONIE'ZIAĂEK-CZ:ARTEK
28.08 - 31.08.2023

Ceny obowiÇzuMÇ przy zakupacK za min ��zł�
'o kwoty zakupµw nie wlicza siÛ poniższycK produktµw�   

NAJLEPSZE CENY W   MIEŚCIE RADOM!

*wartość obniżki zależy od ceny regularnej produktu, rabat naliczany na kasie

KUPUJ Z KARTĄ
W3 2!2CENIE

OFERTA 2
SPECJALNA

Sosy do potraw 
pudliszki
500g, różne rodzaje
17,98 za zakup 3 szt, cena za 1 kg= 11,98
8,99 za 1 szt przy zakupie 1 szt,
cena za 1 kg= 17,98

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  6,99

KUPUJ Z KARTĄ50%50%
NA DRUGINA DRUGI
PRODUKTPRODUKTPRODUKTPRODUKT! KUPUJ Z KARTĄ! KUPUJ Z KARTĄ

Kawa mielona
tchibo exclusive
250g
25,48 za zakup 2 opak, cena za 1 kg= 50,96
16,99 za 1 opak przy zakupie 1 opak
cena za 1 kg = 67,96

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  13,49

*wartość obniżki zależy od ceny regularnej produktu, rabat naliczany na kasie*wartość obniżki zależy od ceny regularnej produktu, rabat naliczany na kasie

OFERTA WAŻNA OD 0�.09-09.09.23

z  kartą

*wartość obniżki zależy od ceny regularnej produktu, rabat naliczany na kasie*wartość obniżki zależy od ceny regularnej produktu, rabat naliczany na kasie

0EŻAKI I KR>ESÙA 
O+RODOWE

z  kartą

Herbata czarna
expresowa Akbar
200g/100tb
cena za 1 kg/1tb = 69,95/0,14/84,95/0,17

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  16,99
Cena bez karty =  16,99

Makaron jajeczny
Krajanka Szefa 
250g
cena za 1 kg = 7,16/9,96

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  2,49
Cena bez karty =  2,49

Ręcznik papierowy 
Wiodąca marka
1 rolka 500 listkóZ 3 ZarstZy

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  12.99
Cena bez karty =  12,99

Woda Mineralna
Muszynianka
6x1,5l/ 1opak
cena za 1 l = 1,22/1,55

Najniższa cena z 30dni 
 przed obniżką =  13,99
Cena bez karty =  13,99

&ASENY
OFERTA WAŻNA OD 0�.09-0�.09.23

Jaja Egguś ściółkowe
KL. M
Vipack
10szt, cena za 1 szt = 0,70/0,80

Cena przed obniżką =  8,99
Cena bez karty =  7,99

1 szt.699
1 opak.

CENA Z KARTĄ

1 szt. 899
1 szt

CENA Z KARTĄ

1 szt.1099
1 opak.

CENA Z KARTĄ

1 szt.1399
1 opak.

CENA Z KARTĄ

1 szt.179
1 opak.

CENA Z KARTĄ

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

'o kwoty zakupµw nie wlicza siÛ poniższycK produktµw�   'o kwoty zakupµw nie wlicza siÛ poniższycK produktµw�   'o kwoty zakupµw nie wlicza siÛ poniższycK produktµw�   'o kwoty zakupµw nie wlicza siÛ poniższycK produktµw�   

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

'o kwoty zakupµw nie wlicza siÛ poniższycK produktµw�   

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

50,9650,9650,9650,9650,9650,96

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

Max. 3 opak z kartą

Ćwiartka 
z kurczaka
1kg

1 szt.499
1 kg

CENA Z KARTĄ

Cena bez karty = 6,99
Cena przed obniżką =  7,99

Flaki wołowe mrożone
Kubik
1kg

Cena bez karty =  16,99

1 szt.1499
1 opak.

CENA Z KARTĄ

Cena przed obniżką =  18,99

OFERTA WAŻNA OD 01.09-02.09.23

przy zakupie 3 szt
5991 szt

przy zakupie 2 opak
12741 szt



III25 SIERPNIA 2023 REKLAMA

NAJLEPSZE CENY W   MIEŚCIE RADOM!
PIĄTEK-SOBOTA

01.08 - 02.09.2023

przy zakupie 2 szt
1941 szt

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  6,99

KUPUJ Z KARTĄ
W3 2!2CENIE

OFERTA 2
SPECJALNA

Płyn do płukania 
Sofin
2,5l, różne rodzaje
27,98 za zakup 3 szt, cena za 1 l= 3,73
13,99 za 1 szt przy zakupie 1 szt,cena za 1 l= 5,60

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  11,99

KUPUJ Z KARTĄ50%50%
NA DRUGINA DRUGI
PRODUKT

4
PRODUKTPRODUKTPRODUKT! KUPUJ Z KARTĄ! KUPUJ Z KARTĄ

Pasztet profi
131g
3,88 za zakup 2 szt, cena za 1 kg= 14,81
2,59 za 1 szt przy zakupie 1 szt
cena za 1 kg = 19,77

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  2,49

KUPUJ Z KARTĄ50%50%
NA DRUGINA DRUGI
PRODUKTPRODUKTPRODUKTPRODUKT! KUPUJ Z KARTĄ! KUPUJ Z KARTĄ

Piwo żubr
6x 500ml/ 1opak
29,98 za zakup 2 opak, cena za 1 l= 5,00
19,98 za 1 opak przy zakupie 1 opak
cena za 1 l= 6,66

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  20,99
Piwo żubrPiwo żubr
6x 500ml/ 1opak6x 500ml/ 1opak
29,9829,98

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =

cena za 1 l= 3,733,73 1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW CZYSTEGO ALKOHOLU ETYLOWEGO.

SPRZEDAŻ ALKOHOLU OSOBOM DO LAT 18 JEST PRZESTĘPSTWEM.

Max. 4 opak z kartą

OFERTA WAŻNA OD 01.09-02.09.23 OFERTA WAŻNA OD 01.09-02.09.23

Płyn do płukania 
jamy ustnej Ziaja
500ml, różne rodzaje
cena za 1 l = 13,98/19,98

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  9,99
Cena bez karty =  9,99

Mleko UHT 
mleczarnia 2%
Mlekpol, 1lCena przed obniżką =  4,29

Cena bez karty =  3,99

GRILLE

*wartość obniżki zależy od ceny regularnej produktu, rabat naliczany na kasie

z  kartą PIŻAMY MĘSKIE z  kartą

1 szt.299
1 szt.

CENA Z KARTĄ

1 szt.699
1 szt

CENA Z KARTĄ

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW CZYSTEGO ALKOHOLU ETYLOWEGO.

SPRZEDAŻ ALKOHOLU OSOBOM DO LAT 18 JEST PRZESTĘPSTWEM.

1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW CZYSTEGO ALKOHOLU ETYLOWEGO.1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW CZYSTEGO ALKOHOLU ETYLOWEGO.1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW CZYSTEGO ALKOHOLU ETYLOWEGO.

SPRZEDAŻ ALKOHOLU OSOBOM DO LAT 18 JEST PRZESTĘPSTWEM.

Ser Gouda Blok
Lumico
cena za 1kg 
= 19,90/23,90

Cena przed obniżką = 2,39/100g

Cena bez karty = 2,39/100g

1 szt.199
100 g

CENA Z KARTĄ

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

KUPUJ Z KARTĄ50%50%
NA DRUGINA DRUGI
PRODUKTPRODUKTPRODUKTPRODUKT! KUPUJ Z KARTĄ! KUPUJ Z KARTĄ

Płyn do mycia 
naczyń ludwik
900ml, różne rodzaje
9,98 za zakup 2 szt, cena za 1 l= 5,54
6,66 za 1 szt przy zakupie 1 szt
cena za 1 l = 8,88

przy zakupie 3 szt
9321 szt

przy zakupie 2 szt
14991 szt

przy zakupie 2 szt
4991 szt

2,50
1 PUSZKA

Max. 6 szt z kartą

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

19,90/19,90/23,9019,90/19,90/23,90

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

Ogórek 
gruntowy
1kg

1 szt.399
1 kg

CENA Z KARTĄ

Cena bez karty = 4,99
Cena przed obniżką =  4,99

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

Pączek 
z marmoladą
70g
cena za 1 kg = 14,14/18,43

1 szt.099
1 szt

CENA Z KARTĄ

Cena bez karty = 1,29
Cena przed obniżką =  1,69
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AIR SHOW 2023 7PIĄTEK – CZWARTEK 25-31 SIERPNIA 2023

SOBOTA, 26 SIERPNIA
godz. 9 – otwarcie bram
godz. 9.30 – ceremonia podniesienia 
flagi na WPL
godz. 9.45 – rozpoczęcie pokazów lot-
niczych
godz. 10.00-10.40 – blok poka-
zowy samolotów historycznych:
godz. 10 – RWD-5 – Janusz Miś; 
godz.10.05 – RWD-8 – Jarosław 
Rozwód; godz. 10.10 – DHC-1 Chip-
munk , I reneusz Puchała; godz . 
10.15 – Piper-Cub – Damian Mojsak; 
godz. 10.20 – T- 6 Harvard – Jacek Ma-
inka; godz. 10.25 – P-51 Mustang – Ste-
phen Stead (Anglia);
godz. 10.35 – wiatrakowiec TER-
CEL – Andrzej Wybraniec
godz. 10.50 – ceremonia otwarcia 
MPL AS 2023 z udziałem prezydenta 
RP; pokaz musztry paradnej w wyko-
naniu Orkiestry Reprezentacyjnej Sił 
Powietrznych
godz. 11.30 – zrzut skoczków (desant 
flagowy): dwa samoloty M-28
godz. 12 – parada powietrzna 19 for-
macji: 70 wojskowych polskich i zagra-
nicznych SP oraz LAW
godz.12.30 – pokaz pirotechniczny: 
symulacja nalotu lotniczego w osło-
nie MiG-29 pirotechnika naziemna 2 
x Su-22 M4 – Grzegorz Piróg, Robert 
Bielecki, MiG-29 / FA-50 – Piotr Łu-
bowski, Bartosz Kida, Soobum Lee, 
Jacek Stolarek
godz. 12.36-15.27 – pokaz dyna-
miczny: godz. 12.36 – 3 x M-18B 
D r o m a d e r  –  Ja r o s ł a w  S u l o w -
ski, Sławomir Biduś, Paweł Wal-
czak; godz. 12 .49 – M-28 – Cze-
sław Żywocki, Mirosław Obrębski; 
godz.12.55 – Extra-300L – Robert 
Kowalik; godz. 13.09 – 3 x AT-3 – Mi-
chał Suliński, Andrzej Żabkin, Piotr 
Krasiński, An-2 -Jakub Kubicki; godz. 
13.20 – F-16C – Paris Charitos „Zeus” 
(Grecja); godz. 13.33 – M-28 Bryza – Ar-
tur Dobraczyński, Wojciech Capar; godz. 
13.44 – W-3 Sokół – Jiri Jogl (Czechy); 
godz. 13.58 – M-346 – Robert Jeł, Adrian Chudziń-
ski; godz. 14.09 – SW-4 – Arkadiusz 
Wiciejowski; godz. 14.17 – C-295 – Sła-
womir Byliniak, Bartosz Skrabut; godz. 
14.26 – F-16 – Troels Krohn Dehli Vang 
(Dania); godz. 14.38 – AW-109 – Chris 
Hyder (Anglia); godz. 14.46 – Lim-2 / 
SB Lim-2 – Mateusz Strama, Bartosz 
Maciejczyk; godz. 14.55 – Gamebird 
GB1 – Artur Kielak; godz. 15.06 – Mo-
rane Rallye – Daniel Dębosz, Jakub 
Śliwiński, Mieczysław Machnik; godz. 
15.17 – F/A-18 – Henri Toppari (Fin-
landia)
godz. 15.28 – JAS-39 Gripen – Ondrej 
Śpanko (Czechy)
godz. 15.39 – AW-149A – Andrea 
Scopa (Włochy)

godz. 15.47 – Rafale – Jerome Thoule 
(Francja)
godz. 15.58 – pokaz dynamiczny ra-
townictwa SAR W-3 SAR – Krzysztof 
Grzeszczyk, Łukasz Milewski
godz. 16.09 – pokaz dynamiczny Gru-
py Akrobacyjnej Żelazny 3 x ZLIN-
50 – Dominik Łuczak, Wojciech Grze-
chowiak, Wojciech Krupa
godz. 16.25 – pokaz dynamiczny 2 x 
TS-11 Iskra – Jakub Kubicki, Piotr Ma-
ciejewski
godz. 16.36 – pokaz dynamiczny 
Zespołu Akrobacyjnego „Orlik”: 6 x 
PZL – Michał Anielak, Jakub Krych, 
Michał Jabłoński, Oskar Wrona, 
Eryk Parzyszek, Adrian Iberle
godz. 17.12 – pokaz dynamiczny Eu-
rofighter Typhoon – Matthew Brigh-
ty (Anglia), AW-101 – Rob Dowel 
(Anglia)
godz. 17.27 – pokaz dynamiczny 
zespołu Patrouille Suisse: 6 x Tiger 
F-5 – Michael Duft, Serim Wetli, 
David Pereira, Claudius Meier, Lu-
kas Nannini, Martin Schar
godz. 17.58 – pokaz dynamiczny 
F-16 – Steven De Vries (Belgia)
godz. 18.09-18.52 – pokaz dyna-
miczny The Flying Bulls: godz. 
18 – 2 x Alpha Jet – Stefan Doblham-
mer, Philipp Heidbauer (Niemcy); 
godz. 18.20 – AH-1 Cobra – Siegfried 
„Blacky” Schwarz (Niemcy); godz. 
18.29 – BO-105 – Felix Baumgart-
ner (Austria); godz. 18.42 – EDGE 
540 – Łukasz Czepiela
godz. 18.54-19.33 – pokaz dyna-
miczny: godz. 18.54 – PZL-130- 
Michał Anielak; godz. 19.04 – Extra 
300SC – Marek Choim; godz. 
19.16 – F16 Tiger Demo Team Po-
land Maciej „Slab” Krakowian
godz. 19.40-20.58 – pokaz nocny: 
godz. 19.40 – Grupa Akrobacyjna 
Żelazny 3 x ZLIN-50 – Dominik 
Łuczak, Wojciech Grzechowiak, 
Wojciech Krupa; godz. 19.52 – TS-
11 Iskra -Tadeusz Zaworski, Miro-
sław Obrębski; godz. 20.00 – Start 
Swift-1 – Jan Makula holowany 
przez Carbon Cub Ex 3 – Dawid 
Walas ;  god z .  2 0 .03 – BushC at 
Demo Team – Domin i k Moto-
ła; godz. 20.09 – SU-22M4 – Ro-
bert Bielecki; godz. 20.11- pokaz 
Swift-1 – Jan Makula lądowanie 
Carbon Cub Ex 3 – Dawid Walas; 
godz. 20.17- Flying Dragons – Da-
wid Bugaj, Jakub Ortyl, Bartłomiej 
Toś, Bartłomiej Cichoń, Wojciech 
Sołtysik, Łukasz Chlebda; godz. 
20.34 – Bo-105 – Maciej Domi-
niak; godz. 20.46 – C-130 – Krzysz-
tof Jeliński, Damian Racinowski; 
god z .  2 0. 51 – Aerospar x Grob 
G109B – Rob Bursby, Gay Westgate
godz. 21 – zakończenie pierwszego 
dnia pokazów, opuszczenie flagi

NIEDZIELA, 27 SIERPNIA
godz. 9 – otwarcie bram
godz. 9.10 – ceremonia podniesienia 
flagi
godz. 9.15 – wyścig aut – Audi 
RS6, Ferrari, F1
godz. 9.40 – zrzut skoczków: dwa 
samoloty M-28
godz. 9.50 – pokaz musztry parad-
nej w wykonaniu Orkiestry Repre-
zentacyjnej Sił Powietrznych 
godz. 10.00 -RWD-5 – Janusz Miś
godz. 10.05 – RWD-8 – Jarosław 
Rozwód
g o d z .  10 . 10  –  DH C -1  C h i p -
munk – Ireneusz Puchała
godz. 10.15 – Piper-Cub – Damian 
Mojsak
godz. 10.20 – T- 6 Harvard – Jacek 
Mainka
godz. 10.25 – P-51 Mustang- Ste-
phen Stead (Anglia)
godz. 10.33 – wiatrakowiec Ter-
cel – Andrzej Wybraniec
godz. 10.38 – TS-11 Iskra – piloci: 
Jakub Kubicki, Piotr Maciejweski
godz. 10.48 – M-28, Czesław Ży-
wocki, Mirosław Obrębski
godz. 10.53- Extra 300L, Robert 
Kowalik
godz. 11.06 – 2 x Alpha Jet – Stefan 
Doblhammer, Philipp Heidbauer 
(Niemcy)
godz. 11.16 – AH-1 Cobra -    Sie-
gfried „Blacky” Schwarz (Niemcy)
godz .  11 . 2 4  –  B 0 -105 –  Fel i x 
Baumgarter (Austria)
godz. 11.36 – EDGE 540 – Łukasz 
Czepiela
godz. 12.00 – parada powietrzna 
19 formacji: 70 wojskowych polskich 
i zagranicznych SP oraz LAW
godz. 12.18 – pokaz pirotechnicz-
ny – symulacja nalotu lotniczego: 2 x 
SU-22 M4 – Grzegorz Piróg, Robert 
Bielecki, MiG-29 / FA-50 – Piotr Łu-
bowski, Bartosz Kida, Soobum Lee, 
Jacek Stolarek
godz. 12.23 – 3 x M-18B Dromader: 
Jarosław Sulowski, Sławomir Biduś, 
Paweł Walczak
godz. 12.35 – F/A-18 – Henri Top-
pari (Finlandia)
god z .  1 2 .45 –  w yśc ig  samo -
lot – bolid Formuła 1:  EDGE 
540 – Łukasz Czepiela, Sauber Mer-
cedes F-1 – Ben Collins Stig
godz. 13.15 – pokaz dynamiczny 
Grupy Akrobacyjnej Żelazny: 3 x 
ZLIN-50 – Dominik Łuczak, Woj-
ciech Grzechowiak, Wojciech Krupa
godz. 13.30 – Extra-330SC- Marek 
Choim
godz. 13.36 – AW-109 – Chris HYy-
der (Anglia)
godz. 13.43 – W-3Sokol-Jiri Jogl 
(Czechy)

godz. 13.56 – F-16- Paris Charitos 
„Zeus” (Grecja)
godz. 14.08 – Morane Rallye – Da-
niel Dębosz, Jakub Śliwiński, Mie-
czysław Machnik
g o d z .  1 4 . 2 8  –  L i m - 2  / 
SBLim-2 – Mateusz Strama i Bar-
tosz Maciejczyk
godz. 14.36 – Gamebird GB1 – Ar-
tur Kielak 
godz. 14.46 – 3 x AT-3 – Michał Su-
liński, Andrzej Żabkin, Piotr Kra-
siński An-2, Jakub Kubicki
godz. 14.56 – Grob G109B – Rob 
Bursby, Gay Westgate
godz. 15.04  – PZL-130-Michał 
Anielak
godz . 15.12  – Bush Cat Demo 
Team – Dominik Motoła
godz. 15.18 – F-16 – Troels Krohn 
Dehli Vang (Dania)
godz. 15.28 – SW-4 – Arkadiusz 
Wiciejowski
godz. 15.35 – JAS-39 Gripen – On-
drej Śpanko (Czechy)
godz. 15.45 – F-16 Tiger Demo 
Team Poland Maciej „Slab” Krako-
wian
godz. 16.00 – M-28 Bryza – Artur 
Dobraczyński, Wojciech Capar
godz. 16.08 – AW-149 – Andrea 
Scopa (Włochy)
godz. 16.15 – M-346 – Robert Jeł, 
Adrian Chudziński
godz. 16.25 – AW-101- Rob Dowel 
(Anglia)
godz. 16.30 – Eurofighter Typho-
on – Matthew Brighty (Anglia)
godz. 16.38 – pokaz dynamiczny 
Zespołu Akrobacyjnego „Orlik”: 
6 x PZL – Michał Anielak, Jakub 
Krych, Michał Jabłoński, Oskar 
Wrona, Eryk Parzyszek, Adrian 
Iberle
godz. 17.13 – Rafale – Jerome Tho-
ule (Francja)
godz. 17.23 – pokaz dynamiczny 
zespołu Patrouille Suisse: 6 x Tiger 
F-5 – Michael Duft, Serim Wetli, 
Dawid Pereira, Claudius Meier, Lu-
kas Nannini, Martin Schar
godz. 17.53 – pokaz dynamiczny 
F-16 – Steven De Vries (Belgia)
godz. 18.03 – ceremonia zakończe-
nia Międzynarodowych Pokazów 
Lotniczych Air Show 2023

R E K L A M A

WODA DO PICIA.
Na lotnisko można wnieść na-
poje w pojemnikach nie więk-
szych niż 0,5 litra na osobę. 
Butelka nie może być szklana 
ani wykonana z twardego ma-
teriału, np. z twardego plastiku 
czy metalu. Woda do picia 
będzie dostępna na miejscu.

SKŁADANE KRZESEŁKO. 
Na terenie pokazów nie ma miejsc 
siedzących, całodniowy pobyt 
może się okazać męczący dla nóg.

WYGODNE BUTY. Teren po-
kazów jest rozległy, a organizato-
rzy przygotowali mnóstwo atrak-
cji. A na Air Show przejdziesz 
w ciągu dnia wiele kilometrów.

CIEPŁE UBRANIE. Pogoda 
może być zmienna. Bluza przyda 
się też na wieczorne pokazy.

APARAT FOTOGRAFICZNY.
Air Show Radom to nie tylko 
pokazy w powietrzu. Będzie wiele 
ciekawych wystaw i okazji do 
wspólnych zdjęć z pilotami.

NIEZBĘDNIK. Krem z filtrem, 
czapka, okulary przeciwsłonecz-
ne. Na wypadek deszczu zabierz 
składaną parasolkę lub kurtkę.

Obowiązuje całkowity zakaz:
– wnoszenia przedmiotów 
ostrych, w aerozolu i broni;
– wnoszenia przedmiotów szkla-
nych i alkoholu;
– używania dronów, laserów 
i urządzeń zagłuszających;
– wprowadzania zwierząt; 
wyjątkiem są psy asystujące oso-
bom z niepełnosprawnością;
– zabierania ze sobą rowerów, 
hulajnóg i deskorolek;
– wnoszenia przedmiotów dmu-
chanych, latawców, fajerwerków 
i petard;
– biwakowania, grillowania, 
rozpalania ognisk.

Dzieci poniżej 13. roku życia 
muszą podczas Air Show znaj-
dować się pod opieką osoby 
pełnoletniej.

Zabierz ze sobą
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Na tropach 
kultury

Instytucja rozpoczęła funkcjono-
wanie w 1955 roku, dysponując 87 
książkami zebranymi przez miesz-
kańców Przybyszewa. Dwa lata 
później księgozbiór liczył już 340 
woluminów, a czytelników było 49. 
Działalność biblioteki w tym czasie 
ograniczała się do wypożyczania 
książek. Od roku 1959 książnicą 
kierowali nauczyciele, co znacznie 
zwiększyło zainteresowanie czytel-
nictwem, zwłaszcza wśród dzieci 
i młodzieży. Na krótko przeniesio-
no bibliotekę z lokalu Gromadzkiej 
Rady Narodowej do szkoły, a po-
tem do wynajętego pomieszcze-
nia w rynku Przybyszewa. W 1963 
roku do dyspozycji 121 czytelników 
było 1521 książek.

W 1970 rozpoczął się nowy okres 
w działalności książnicy – prowa-
dząca ją Zofia Wrzesińska została 

zatrudniona w pełnym wymiarze 
godzin. Dwa lata później placówka 
zmieniła lokal na większy. Ożywio-
na działalność spowodowała, że 
w 1974 roku utworzono Gminną Bi-
bliotekę Publiczną w Przybyszewie, 
choć siedzibą gminy była Promna. 
Książnica oferowała mieszkańcom 
coś więcej niż tylko wypożyczanie 
książek; organizowała lekcje biblio-
teczne dla dzieci, zajęcia plastyczne, 
wieczory baśni, konkursy, wystawy, 
a także spotkania z pisarzami.

W 1983 roku, dzięki staraniom 
Zofii Wrzesińskiej, biblioteka zo-
stała przeniesiona do większego 
lokalu – otrzymała cztery pomiesz-
czenia w zabytkowym, prywatnym 
budynku. W tym czasie została też 
wprowadzona nowa forma udo-
stępniania – wypożyczanie czaso-
pism, co cieszyło się dużym zainte-
resowaniem czytelników.

Kolejnej przeprowadzki – tym 
razem do nowego budynku Ochot-
niczej Straży Pożarnej – GBP do-
czekała się w 1993 roku. W 2004 
została przekształcona w instytucję 
kultury i od tej pory jest samodziel-
ną jednostką, finansowaną z budże-
tu gminy. Nadal zajmuje lokal o po-
wierzchni 90 metrów w budynku 
OSP w Przybyszewie. Księgozbiór 
biblioteki to ok. 10 tys. książek;
są tu też cztery stanowiska kompu-

terowe z dostępem do Internetu. 
Zarówno dzieci, jak i dorośli mogą 
też korzystać z czasopism.

Co roku GBP kupuje nowe książ-
ki nie tylko dzięki pieniądzom 
z gminnej kasy. Od kilku lat po-
zyskiwane są fundusze na zakup 
nowości w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa. 
Dzięki temu każdy znajdzie dla sie-
bie odpowiednią lekturę.
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Gminna Biblioteka Publiczna w Promnie
z siedzibą w Przybyszewie

Promna

Piątek, 25 sierpnia
 Koncert mis tybetańskich.
MOK Amfiteatr zaprasza o godz. 18 
na ul. Śniadeckich 2. Udział w wy-
darzeniu to sposób na głęboki relaks 
i podróż w głąb siebie. Rozświetlające 
półmrok światło świec, zapach kadzi-
dła i kojące dźwięki, które przenikają 
duszę i ciało dobroczynną wibracją. 
W tak przyjaznym, przyjemnym oto-
czeniu można się po prostu położyć 
na macie i dać się otulić zapachami 
i dźwiękami wokół. A to wszystko 
sprawi, że po sesji uczestnicy poczują 
się odprężeni i napełnieni pozytywną 
energią. Warto zabrać karimatę, po-
duszkę, ulubiony kocyk, wodę – będą 
także przygotowane zapasowe kari-
maty. Przewidziany jest również mały 
poczęstunek. Bilety w cenie 35 zł 
dostępne na www.biletyna.pl i w ka-
sie Amfiteatru (płatność gotówką). 
W miejscu wydarzenia nie ma możli-
wości kupna biletu.

 Koncert orkiestr wojskowych.
To jedna z imprez towarzyszących 
Międzynarodowym Pokazom Lotni-
czym Air Show Radom 2023. O godz. 
18 sprzed klasztoru ojców bernardy-
nów przemaszeruje ul. Żeromskiego 
na pl. Jagielloński Orkiestra Woj-
skowa w Radomiu. Z kolei Orkiestra 
Reprezentacyjna Sił Powietrznych 
w Poznaniu na pl. Jagielloński przej-
dzie z pl. Corazziego. Koncert z poka-
zem musztry paradnej rozpocznie się 
o godz. 18.30.

 Gala Radom Fashion Show.

O godz. 21 Radomski Klub Środo-
wisk Twórczych i Galeria „Łaźnia” 
zaprasza na pl. Corazziego na galę
XI edycji ogólnopolskiego konkur-
su dla projektantów mody, ubioru, 
galanterii i obuwia. Konkurs ma 
charakter otwarty i jest adresowany 
do projektantów, przedstawiających 
kolekcje autorskie, niewdrożone do 
produkcji masowej. Obejrzeć będzie 
można ok. 10 kolekcji finałowych, wy-
branych w wyniku preselekcji. W po-
kazie gościnnym zaprezentuje się ra-

domska marka Bezale, stawiająca na 
wizjonerskie i nieszablonowe projekty 
z naturalnych materiałów. Zwycięzcy 
wyłonieni zostaną podczas obrad jury 
odbywających się na żywo. Będzie 
też koncert towarzyszący gali fina-
łowej Radom Fashion Show – Mika 
Urbaniak & Victor Davies „The Be-
atles i nie tylko...”. Hipnotyzujący głos 
Miki, zaskakujące aranżacje Victora, 
energetyczne brzmienia, unikalne 
interpretacje, wykwintna mieszanka 
stylów. Podczas koncertu usłyszymy 
największe przeboje The Beatles oraz 
hity światowego popu w niecodzien-
nych aranżacjach (jazz, pop, elektro). 
Wstęp wolny.

 Koncert na zamku w Iłży.
Podczas koncertu „Zaczarowany 
dziedziniec” usłyszymy melodie z fil-
mów, bajek i seriali: „Piraci z Kara-
ibów”, „Śniadanie u Tiffaniego”, 
„Trędowata”, „La La Land”, „Pearl 
Harbor”, „Grease”, „Ogniem i mie-
czem”, „Piękna i bestia”, „07, zgłoś 
się”, „Bridgertonowie” i wiele innych 
Te ikoniczne utwory zabrzmią w no-
wych aranżacjach na instrumentach 
smyczkowych, fortepianie i perkusji. 
Wykonawcy: Milena Kusztal – śpiew, 
Damian Suchożebrski – śpiew, Julia 
Mazur – I skrzypce, Marta Klimek – II 
skrzypce, Ewelina Dąbrowska – al-
tówka, Aleksandra Kowal – wiolon-
czela, Michał Pogoda – kontrabas, 
Rafał Hołub – fortepian i Łukasz 
Salitra – perkusja. Początek koncer-
tu na zamku w Iłży o godz. 19.30.
Cena biletu – 45 zł.

Sobota, 26 sierpnia
 Koncert na Idalinie. Dom Ku-
tury Idalin zaprasza o godz. 18.14 
na koncert „Wiosenne czarowanie”. 
Wstęp wolny.

 Radom tańczy – salsa kubańska.
O godz. 20 na pl. Corazziego zosta-
nie ponownie opanowany przez mi-
łośników tańca. Zaplanowano występ 
Izabeli Torres wraz z tancerzami. 
Dodatkowo przeprowadzone zostaną 
warsztaty podstawowych kroków sal-
sy. Wieczór uświetni występ bębniar-
skiej grupy Otwarty Teatr Perkusyjny, 
działającej w Amfiteatrze. Scenogra-

fią do tego klimatu będą samochody 
amerykańskie z lat 60., które są cha-

rakterystyczne dla Kuby. Całość wie-
czoru dopełni muzyka grana przez 
DJ-a. Wstęp wolny.

 Ulica Teatralna. To już ostatni 
spektakl w ramach tegorocznej edycji 
Ulicy Teatralnej. O godz. 20 na pl. 
Jagiellońskim pojawi się Teatr Biuro 
Podróży z Poznania ze spektaklem 
„Kaspar”. Kaspar Hauser to postać 
historyczna. Nazywany był sierotą 
Europy. „Wilcze dziecko” wychowy-
wane bez kontaktu z ludźmi. Dzieciń-

stwo spędził w samotności, zamknięty 
w małym pomieszczeniu. Jego jedyną 
zabawką był konik. Gdy pewnego 
popołudnia, ku zaskoczeniu miesz-
kańców, pojawia się niespodziewanie 
na placu w Norymberdze, powiedzieć 
potrafi tylko słowo „koń”. Umie się 
jeszcze podpisać. Kaspar nie wie, 
kim jest, nie zna ludzi, nic nie umie. 
Jest zdany na dobrą lub złą wolę 
społeczności, w której się pojawił.
Czy uda mu się przetrwać w spo-
łecznej strukturze? Przedstawiona 
w estetyce prostej ludowej opowie-
ści przeniesionej w przeszłość histo-
ria Kaspara pokazuje, jak zmienia 
się społeczna percepcja obcego, jak 
wpływa na decyzje i działania spo-
łeczności. Jest to spektakl niezwykle 
współczesny i jakże polski. Reżyseria: 
Paweł Szkotak. Obsada: Bartosz Bo-
rowski – Kaspar, Jakub Henke, Łu-
kasz Kowalski, Maja Osińska, Paweł 
Stachowczyk, Marta Strzałko, Karoli-
na Wensierska, Tomasz Wrzalik. Mu-
zyka: Jan Sebastian Bach – wykonanie 
Maciej Bator. Wstęp wolny.

Niedziela, 27 sierpnia
 Niedziela na Rynku. Ostatnia 
już Niedziela na Rynku, zatytułowa-
na „Języki świata”, poświęcona bę-
dzie wszystkim czterem żywiołom: 
ogniowi, ziemi, powietrzu i wodzie. 
W godz. 14-19 Resursa Obywatel-
ska zaprasza na wydarzenia pełne 
kolorowych i artystycznych wrażeń. 
Główna atrakcja to Festiwal Kolo-
rów, czyli wyrzuty w górę kolorów 
holi, które tworzą wielką, barwną 
chmurę. Pokazy i warsztaty naukowe 
związane z czterema żywiołami oraz 
zajęcia artystyczne uzupełnią ofertę 
spotkania. Wstęp wolny.

NIKA
R E K L A M A
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W ostatnim czasie, Trybunał 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej 
rozstrzygnął ostatnią fundamental-
ną kwestię, dotyczącą sporów fran-
kowych w Polsce i orzekł,
iż bankom nie przysługuje żadne 
dodatkowe świadczenie, np. wyna-
grodzenie za korzystanie z kapitału 
w przypadku stwierdzenia nieważ-
ności umowy kredytu. Stanowisko 
Trybunału sprzyjające konsumen-
tom jest tożsame z dotychczasową 
linią orzeczniczą TSUE. Radykalny 
charakter wyroku Trybunału spra-
wia, że niewątpliwie wpłynie on na 
stosowanie prawa unijnego
w Polsce.

Nie można zapomnieć, iż ruszy-
ła kampania informacyjna sektora 
bankowego skierowana do franko-
wiczów, którzy nadal nie rozwiązali 
problemu swojego kredytu, pod 
nazwą „Ugoda lepsza niż proces". 
Jednakże banki zapominają wspo-
mnieć, kto jest głównym bene�-
cjentem takiego porozumienia.

Z reguły ugoda, to dobry sposób, 
aby szybko zakończyć trwający 
kon�ikt, jednakże ugody propono-

wane przez banki, 
przynoszą w istocie
wymierne korzyści 
właśnie bankom. 
Nawet jeśli kredyto-
biorcom udało się 
w y n e g o c j o w a ć 
z bankiem umorzenie 
zadłużenia, to należy 
pamiętać, iż jest ono 
naliczane od salda 
wykreowanego przez 
bank w wyniku

stosowania niedozwolonych posta-
nowień. Nadto, w odróżnieniu od 
wyroku ustalającego nieważność 
umowy kredytowej, ugoda oznacza 
zwykle, iż kredyt trzeba spłacać 
przez kolejne lata, albowiem umo-
wa nadal obowiązuje.

Co więcej, w praktyce może to 
wyglądać tak, iż przez kolejne 
miesiące i lata bank będzie konse-
kwentnie odbierał sobie w wyso-
kich ratach kredytowych to, co 
umorzył kredytobiorcom w drodze 
ugody. Zatem pozorne zyski, 
kredytobiorca odda bankowi 
z nawiązką w spłacanych ratach.

Czy ugoda jest tańsza od proce-
su sądowego? Biorąc pod uwagę 
zyski �nansowe z ugody względem 
korzyści z sądowego unieważnie-
nia umowy, trzeba jednoznacznie 
powiedzieć, że pro�ty uzyskane na 
drodze sądowej z nawiązką pokry-
wają koszty procesu. Ponadto, na 
rzecz strony wygrywającej proces, 
sąd zasądza zwrot kosztów proce-
su, co oznacza, że bank jest zobo-
wiązany zapłacić tę kwotę kredyto-
biorcy.

N i e w ą t p l i w i e 
banki będą aktuali-
zować programy 
ugód, jednakże 
obecnie propono-
wane warunki nie są 
na tyle atrakcyjne, 
jak możliwe do 
uzyskania korzyści 
w przypadku stwier-
dzenia nieważności 
umowy. Znaczącą 
rolę w reprezento-
waniu frankowi-
czów w kontekście
s t w i e r d z e n i a 
nieważności takich 
umów odgrywają 
kancelarie takie jak Kancelaria 
Amicus, która w prowadzonych 
sprawach frankowych może 
poszczycić się 100% skutecznością. 
Wśród osiągnięć Kancelarii Ami-
cus znajduje się także rekordowa 
wygrana w Radomiu na ponad 
2 mln złotych.

D z i a ł a l n o ś ć 
Kancelarii Amicus 
na polu kredytów 
frankowych trwa 
już od 5 lat, co czyni 
ją doświadczonym 
p a r t n e r e m 
w rozwiązywaniu
tych trudnych 
spraw. Klientom 
oferuje komplekso-
wą pomoc i repre-
zentację w postępo-
waniach przeciwko 
wszystkim bankom. 
Warto zauważyć, 
że zwycięstwa
w procesach sądo-

wych nie tylko pokrywają ewentu-
alne koszty postępowania, 
ale również przekładają się na 
wymierne korzyści dla kredyto-
biorców. Kancelaria Amicus pozo-
staje aktywna w obliczu zmieniają-
cego się prawa, kontynuując swoje 
starania na rzecz frankowiczów.

wane przez banki, N i e w ą t p l i w i e D z i a ł a l n o ś ć 

Lepszy proces czy ugoda?
Korzystne rozstrzygnięcia TSUE dla Frankowiczów, a ugody proponowane przez banki.

Więcej na: www.amicusodszkodowania.pl

Radom, ul. Żeromskiego 57/1
727 96 96 96

POMOC Z KREDYTAMI FRANKOWYMI
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Sudoku Celem gry jest uzupełnienie pozostałych pól planszy cyframi od 1 do 9 (po jednej cyfrze w każdym 

polu). Każda z wpisywanych cyfr może wystąpić tylko raz w każdym z wierszy, kolumn i obszarów.

Z pożółkłych szpalt
Budowa szkół

Ze względu na trudności terenowe 
przedewszystkiem zostanie podjęta bu-
dowa szkoły w Starym Ogrodzie, pod 
którą jest wytknięty plac.

Budowa na Glinicach napotyka na 
trudności, spowodowane tem, że Magi-
strat posiada tam jeden tylko plac miej-
ski, na którem mieści się wieża ciśnień. 
Plac ten nie bardzo nadaje się na budo-
wę szkoły, to też ewentualna budowa na 
owym placu będzie tylko ostatecznością.

Ze względu na specjalny charakter 
budownictwa szkolnego nad należytem 
przystosowaniem budynków będzie 
czuwać komisja złożona z inspektora 
szkolnego, naczelnik W-łu Oświatowe-
go, tudzież wydelegowanego członka
Rady Przybocznej

Ziemia Radomska nr 189,
20 sierpnia 1933

Budowa baraku
dla bezdomnych

Zostanie podjęta budowa baraku dla 
bezdomnych w sąsiedztwie już istnieją-
cych na Nowym Świecie.

Barak dla bezdomnych będzie kon-
strukcji drewnianej na podmurówce z ce-
gły, kryty papą.

Budynek o powierzchni 25 m2 bę-
dzie zawierał 10 izb. Ponieważ w każdej 
izbie będzie można pomieścić po dwie 
rodziny, to też jeszcze w bieżącym roku 
około 80 osób bezdomnych znajdzie
dach nad głową.

Należy dodać, że wszystkie prace bu-
dowlane będą wykonane kontyngentem 
robotników już zatrudnionych na robo-
tach miejskich. Prócz tego zostaną zaan-
gażowane w miarę potrzeby przez W-ł 
Budownictwa fachowcy rzemieślnicy.

Ziemia Radomska nr 189,
20 sierpnia 1933

Związek Bekonowy docenia
znaczenie Pociągu-Wystawy
Polski Związek Bekonowy okazał duże 

zainteresowanie pociągiem- wystawą jako 
bardzo celowym środkiem propagandy 
i zwiększenia spożycia wyrobów konser-
wowych w kraju.

Jak widzimy,  producent polski 
wszystkich działów wytwórczości rozu-
mie potrzebę nowych dróg i propagandy 
swych wyrobów.

Pociąg-wystawa składać się będzie, 
jak wiadomo, z 30 wagonów pod eks-
ponaty, wagonu elektrowni, wago-
nu kina oraz wagonu dla personelu
(kuchni, stołowni etc.).

(…) Zwiedzanie pociągu – wysta-
wy odbywać się będzie na zasadzie
– t. zw. ruchu jednostronnego, to znaczy, 
że zwiedzający wchodząc, do pociągu 
przez pierwszy wagon opuszczać go będą 
dopiero przez wyjście wagonu ostatniego.

(…) Interesujący dobór eksponatów, 
liczne atrakcje, wśród których jedną z sil-
niejszych będzie niewątpliwie szereg po-
kazów filmowych, wreszcie bardzo niska 
cena wstępu, przyczynić się powinna do 
znacznej frekwencji publiczności.

Ziemia Radomska nr 181,
10 sierpnia 1934

Śmierć wskutek
sztucznego zabiegu

Nędza panująca w warsztatach robot-
niczych doprowadza do rozpaczy, matki 
obarczone kilkorgiem dzieci, nic więc 
dziwnego, że w wypadku ponowienia się 
„stanu błogosławionego”, nieuświado-
miona rzesza kobiet szuka ratunku drogą 
różnych sztucznych zabiegów, znajdując 
wskutek tego często śmierć. Taką śmierć 
znalazła onegdaj żona robotnika Stefana 
Kieczko (Starokrakowska 21).

Nieszczęśliwa dostała zakażenia krwi 
wskutek sztucznego poronienia w piątym 
miesiącu ciąży i zmarła. Paląca ta kwestja 
domaga się uregulowania.

Ziemia Radomska nr 182,
11 sierpnia 1934

Kradzież w zakładzie
dla starców

Kierowniczka zakładu dla starców 
przy ul. Świeżej 19 pani Natalja Skrę-
towska zawiadomiła policję, iż w dniu
18 b. m. z niezamkniętej szuflady w zakła-
dzie, nieznany sprawca skradł 190 złotych 
gotówką. Policja, która przeprowadziła 
dochodzenie w tej sprawie wyjaśnia, 
że kradzieży musiała dokonać niejaka 
Szmurło, która tegoż dnia była z jakimś 
interesem w zakładzie. Za ewentualną 
złodziejką wszczęto poszukiwania, lecz 
sytuację utrudnia brak bliższych danych 
o wątpliwej sprawczyni.

Ziemia Radomska nr 191,
23 sierpnia 1934

Projekty specjalne
Filmowe Poranki: Strażak Sam 
cz. 10 (2D/dubbing – b.o.) – 27.08, 
godz. 10.30
Helios na scenie: Nowy Vermeer. 
Wystawa wszech czasów (2D/napi-
sy – od 10 lat) – 27.08, godz. 15.00
Kino Konesera: Pierwszy dzień 
mojego życia (2D/napisy – od 15 
lat) – 28.08, godz. 18.00
Kultura Dostępna: Johnny (2D/
PL- od 13 lat) – 31.08, godz. 18.00

Premiery
Ultimatum (2D/napisy – od 15 lat)
Black Bits (2D/napisy – od 13 lat)
O psie, który jeździł koleją (2D/
PL – od 7 lat)
Kompas szkieletora (2D/dub-
bing – od 7 lat)

Pozostałe tytuły
Blue Beetle (2D/dubbing – od 13 lat) 
Spuszczone ze smyczy (2D/napi-
sy – od 15 lat)
Mów do mnie (2D/napisy – od 15 lat)
Kicia Kocia na pikniku (2D/dub-
bing – b.o.)
Meg 2: Głębia (2D/napisy, 2D/dub-
bing – od 13 lat)
Mavka i Strażnicy Lasu (2D/dub-
bing – bo)
Barbie (2D/ATMOS/napisy, 2D/dub-
bing – od 13 lat)
Oppenheimer (2D/napisy – od 15 lat)
Między nami żywiołami (2D/dub-
bing – od 7 lat)
Titina (2D/dubbing – b.o.)

Nowością tego tygodnia jest polski 
film familijny, oparty na znanej 
wszystkim historii – „O psie, który 
jeździł koleją”. Opowiadanie czytane 
przez całe pokolenia zostaje prze-
niesione do czasów współczesnych, 
a twórcy obiecują odmienne od 
oryginału zakończenie. Tym razem 
Lampo znajduje dom u pracowni-
ka kolei, Piotra, a także staje się… 
gwiazdą Internetu. Nagrania z psem 
jeżdżącym pociągami wywołują sen-
sację w sieci! Jego najważniejszą rolą 
jest jednak towarzyszenie córce Pio-
tra, Zuzi, w walce z chorobą serca.

25 – 26 VIII (piątek – sobota)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.00 – Filmy dla dzieci – O PSIE KTÓRY JEŹDZIŁ KOLEJĄ, przygodowy, fami-
lijny,  Polska, od 9 lat (premiera)
15.45 – REALITY, USA, od 15 lat  
17.30 – BESTIE, Francja, Hiszpania, od 15 lat (premiera)
20.00 – KOCHANICA KRÓLA JEANNE DU BARRY, dramat kostiumowy, Francja, 
od 15 lat (premiera)

27 VIII (niedziela)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.00 – Filmy dla dzieci – O PSIE KTÓRY JEŹDZIŁ KOLEJĄ, przygodowy, fami-
lijny,  Polska, od 9 lat (premiera)
15.45 – BESTIE, Francja, Hiszpania, od 15 lat (premiera)
18.15 – REALITY, USA, od 15 lat  
20.00 – KOCHANICA KRÓLA JEANNE DU BARRY, dramat kostiumowy, Francja, 
od 15 lat (premiera)

28 VIII (poniedziałek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
13.30 – Filmy dla dzieci – O PSIE KTÓRY JEŹDZIŁ KOLEJĄ, przygodowy, 
familijny,  Polska, od 9 lat (premiera)
15.15 – BESTIE, Francja, Hiszpania, od 15 lat (premiera)
17.45 – KOCHANICA KRÓLA JEANNE DU BARRY, dramat kostiumowy, Fran-
cja, od 15 lat (premiera)
20.00 – Dyskusyjny Klub Filmowy – BEZ PRZEBACZENIA – UNFORGIVEN, 
USA, od 15 lat (cykl 100 lat Wytwórni Warner Bros z odnowionych kopii 
cyfrowych)

29 VIII (wtorek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.15 – Filmy dla dzieci – O PSIE KTÓRY JEŹDZIŁ KOLEJĄ, przygodowy, 
familijny,  Polska, od 9 lat (premiera)
16.00 – REALITY, USA, od 15 lat 
17.45 – KOCHANICA KRÓLA JEANNE DU BARRY, dramat kostiumowy, Fran-
cja, od 15 lat (premiera)
20.00 – BESTIE, Francja, Hiszpania, od 15 lat (premiera)
20.30 – Letni Dyskusyjny Klub Filmowy – Kino Na tarasie – (NIE)DOBRA 
KOBIETA, Wielka Brytania, Belgia, Holandia, od 15 lat (premiera, zakoń-
czenie cyklu)

30 VIII (środa)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.00 – Filmy dla dzieci – O PSIE KTÓRY JEŹDZIŁ KOLEJĄ, przygodowy, fami-
lijny,  Polska, od 9 lat (premiera)
15.45 – REALITY, USA, od 15 lat 
17.30 – BESTIE, Francja, Hiszpania, od 15 lat (premiera)
20.00 – KOCHANICA KRÓLA JEANNE DU BARRY, dramat kostiumowy, Francja, 
od 15 lat (premiera)

31 VIII (czwartek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.00 – Filmy dla dzieci – O PSIE KTÓRY JEŹDZIŁ KOLEJĄ, przygodowy, fami-
lijny,  Polska, od 9 lat (premiera)
15.45 – BESTIE, Francja, Hiszpania, od 15 lat (ostatni dzień)
18.15 – REALITY, USA, od 15 lat (ostatni dzień)
20.00 – KOCHANICA KRÓLA JEANNE DU BARRY, dramat kostiumowy, Francja, 
od 15 lat (premiera)

Informacje pod nr tel. (48) 383 60 77, (48) 386 16 60, a także na stronie 
internetowej www.mcswelektrownia.pl 

KASA KINA CZYNNA:
pół godziny przed pierwszym seansem, do rozpoczęcia ostatniego seansu.

Uwaga! – NIE GRAMY REKLAM – Spóźniający się przeszkadzają innym widzom.

Wszystkie fi lmy na zamówienia zbiorowe dostępne są w późniejszych termi-
nach.
Uwaga! Miejsca na widowni są numerowane.

Zastrzegamy sobie prawo zmian repertuaru z przyczyn niezależnych od Kina 
MCSW Elektrownia.

KALENDARZ PROJEKCJI  
25 VIII – 31 VIII 2023
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  MICHAŁ NOWAK

Pojedynek z Wartą Poznań 
oglądał komplet widzów, po-
dobnie jak pierwsze spotkanie 
przy Struga, kiedy rywalem 
była Cracovia. O ile w starciu 
z krakowianami można było 
narzekać na skuteczność Ra-
domiaka, tak w meczu z War-
tą radomianie już w czwartej 
minucie objęli prowadzenie. 
Fantastycznym strzałem z dy-
stansu popisał się Christos Do-
nis i Jędrzej Grobelny musiał 
wyjmować piłkę z siatki. Był to 
pierwszy gol dla zespołu z Ra-
domia u siebie, po powrocie
na Struga 63.

Po zdobyciu bramki gospoda-
rze się cofnęli i zostali skarceni. 
W 15. minucie Warta zamknęła 
radomian w ich polu karnym, 
oddała pięć strzałów, ale osta-
tecznie piłka nie trafiła do siat-
ki. Chwilę później jednak po 
analizie VAR sędzia Marcin Kocha-
nek wskazał na „wapno”. Arbiter do-
patrzył się przewinienia Alberta Po-
siadały. „Jedenastkę” na gola zamienił 
Kajetan Szmyt. Minęły zaledwie dwie 
minuty, a radomianie znów cieszyli się 
z prowadzenia. Z prawego skrzydła 
w pole karne dograł Lisandro Semedo, 
a tam czekał już Pedro Henrique, któ-

ry w końcu trafił do siatki. W końcu, 
bo dwa tygodnie temu w pojedynku 
z Cracovią czterokrotnie obił obramo-
wanie bramki rywali, a w starciu z Po-
gonią raz. Tym razem był już skutecz-
ny. Później gra się trochę uspokoiła, 
ale nic w tym dziwnego, skoro z nieba 
lał się żar, a termometry wskazywały 
ponad 30 stopni Celsjusza. W końców-

ce pierwszej części spotkania próbo-
wał jeszcze Henrique, ale tym razem 
jego strzał o dobry metr minął słupek 
bramki Grobelnego. Po pierwszej
połowie było 2:1.

Drugą część spotkania Radomiak 
zaczął najgorzej, jak tylko mógł. Kilka 
chwil po wznowieniu Warta wyrówna-
ła, a trafienie na swoim koncie zano-

tował wprowadzony w przerwie 
Dario Vizinger. Radomiak po 
raz trzeci w tym spotkaniu mógł 
wyjść na prowadzenie w 68. mi-
nucie – wtedy w polu karnym 
padł Lisandro Semedo i po 
analizie VAR arbiter wskazał 
na jedenasty metr. Fatalnie spu-
dłował jednak Henrique i wciąż 
tablica pokazywała wynik re-
misowy – 2:2. „Zieloni” z Ra-
domia w końcówce dążyli do 
zdobycia trzeciego gola, który 
dałby im zwycięstwo. Prób było 
parę, ale żadna z nich nie przy-
niosła spodziewanego efektu. 
I wreszcie, kiedy wydawało się, 
że mecz zakończy się podziałem 
punktów, do siatki z najbliższej 
odległości trafił Rocha, czym 
wprawił w ekstazę ponad 8 
tys. kibiców! Radomiak wygrał 
z Wartą 3:2 notując historycz-
ne, bo pierwsze po powrocie 
na Struga 63, zwycięstwo przed
własną publicznością.

Po pięciu kolejkach radomianie 
mają na koncie dziewięć punktów 
i zajmują trzecie miejsce w tabeli. Dziś 
(25 sierpnia) podopieczni Constantina 
Galcy zagrają na wyjeździe, a ich ry-
walem będzie mielecka Stal, obecnie 
13. zespół PKO Ekstraklasy, mający na 
swoim koncie pięć „oczek”. Początek
spotkania o godz. 18.

Historyczna wygrana
Emocji w tę upalną sobotę w Radomiu nie brakowało! Radomiak Radom pokonał Wartę Poznań 3:2 i zanotował hi-
storyczne, bo pierwsze po powrocie na Struga 63 zwycięstwo! Gospodarze wyszarpali triumf w ostatnich sekundach.
Dziś (piątek, 25 sierpnia) podopieczni Constantina Galcy zagrają w Mielcu.
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Radomianki poprzedni sezon 
zakończyły spadkiem z ekstraklasy. 
W klubie doszło do wielu zmian 
kadrowych. Z drużyny ubyło aż 
dziewięć zawodniczek, a na ich 
miejsce przyszły młode, ambitne 
piłkarki. I tej ambicji, ale też wa-
leczności w inauguracyjnym starciu 
radomiankom nie można było 
odmówić. Do przerwy podopieczne 
Wojciecha Pawłowskiego prowa-
dziły 2:0 po dwóch golach Wiktorii 
Orłowskiej. Z kolei w 11. minucie 
rzut karny obroniłaKinga Ptaszek, 
która zadebiutował w zespole 
z Radomia.

W drugiej części spotkania 
Bielawianka atakowała śmielej 
i przyniosło to skutek w postaci 
dwóch goli – w 70. i 86. minucie. 
Ostatecznie mecz zakończył się 
remisem 2:2.

Co ciekawe, tylko dwa spotkania 
w pierwszej kolejce zakończyły się 
triumfem jednego z zespołów – Po-
lonia Środa Wielkopolska wygrała 
z Ząbkovią Ząbki 6:0, a TKKF 
Checz Gdynia pokonał KKP 
Bydgoszcz 2:1. Pozostałe pojedynki 
zakończyły się remisami, a jedno 
starcie zostało przełożone na
inny termin.

W drugiej kolejce radomianki za-
grają po raz pierwszy u siebie. Ich 
rywalem będzie Ząbkovia, a mecz 
zaplanowany został na sobotę, 26 
sierpnia i rozpocznie się o godz. 12.

MN

Inauguracja
na remis 
Piłkarki HydroTrucku Radom sezon 
w Orlen 1. Lidze rozpoczęły od wyjaz-
dowego remisu z Bielawianką Bielawa.

W miniony piątek piłkarze Broni po-
jechali do Zambrowa, gdzie zmierzyli 
się z tamtejszą Olimpią. Objęli prowa-
dzenie po golu Adriana Dziubińskiego 
w 32 minucie. Gospodarze wyrównali 
po trafieniu Jakuba Jakimiuka na po-
czątku drugiej połowy. Broń jednak 
przed końcem spotkania zdobyła 
zwycięskiego gola, a jego autorem był 
Marcin Szymczak. Dla radomian był to 
pierwszy triumf w sezonie. Tymczasem 
w środę podopieczni Mateusza Dudka 
zmierzyli się u siebie z rezerwami Legii 
Warszawa. I do przerwy prowadzili po 
bramce Maksima Kventsara. Druga po-
łowa to dominacja przyjezdnych, którzy 

udokumentowali przewagę golem. Jego 
autorem był Szymon Grączewski. Mecz 
zakończył się podziałem punktów. 

Mniej powodów do zadowole-
nia mają piłkarze Pilicy Białobrze-
gi. W ubiegłą sobotę białobrzeżanie 
pojechali do Wikielca na spotkanie 
z tamtejszym GKS-em. Po trafieniach 
Maddoxa Sobocińskiego i Jana Gło-
wackiego spotkanie zakończyło się 
remisem 1:1.Z kolei w środę białobrze-
żanie zmierzyli się z Legionovią, która 
przed tym starciem nie zdobyła nawet 
punktu i zmieniła trenera. W 25 minu-
cie Jan Głowacki wyprowadził Pilicę na 
prowadzenie, a dodatkowo chwilę póź-

niej czerwoną kartkę ujrzał bramkarz 
gości, Paweł Błesznowski. Wydawało 
się, że grająca w przewadze Pilica jest 
na dobrej drodze do zdobycia pierwsze-
go w tym sezonie kompletu punktów. 
Legionovia jednak z minuty na minutę 
poczynała sobie coraz śmielej i w końcu 
po trafieniach Dariusza Zjawińskiego 
i Piotra Basiuka wygrała 2:1.

W następnej kolejce, w niedzielę, 27 
sierpnia w samo południe Broń zagra 
na wyjeździe z Pelikanem Łowicz. O tej 
samej porze Pilica zmierzy się w Bia-
łymstoku z rezerwami Jagiellonii. 

MN

Cztery punkty Broni
Piłkarze Broni Radom zdobyli cztery punkty w dwóch ostatnich starciach. Pilica tylko jeden.

R E K L A M A

Radomska drużyna w poprzed-
nich rozgrywkach walczyła w play-
-offach o awans do Orlen Basket 
Ligi. Jednak odpadła w półfinale, 
po meczu z Dzikami Warszawa, 
które potem wywalczyły promocje 
do najwyższej klasy rozgrywkowej. 
W radomskim klubie nie ukrywają, 
że budżet na nowe rozgrywki jest 
mniejszy niż w poprzednim sezo-
nie. – Zespół jest też mniej doświad-
czony i trzeba mieć to na uwadze. 
Nie mamy celu jako takiego na nowy 
sezon. Najpierw musimy się poznać, 
oszacować swoje możliwości wzglę-
dem innych drużyn. Ja przed sobą 
mam taki cel, że chce wydobywać 
z zawodników maksimum i grać na 
możliwie najlepszym poziomie, na 
jaki nas stać – mówi Robert Witka, 
trener HydroTrucku Radom.

W zespole zaszło wiele zmian 
kadrowych. Odeszli czołowi za-
wodnicy: Filip Zegzuła, Kaheem 
Ransom, Damian Jeszke i Jakub 
Patoka. W drużynie zostali Błażej 
Sowa oraz doświadczeni Daniel 
Wall i Jakub Zalewski. Nowi za-
wodnicy to m.in. Mikael Laihonen, 
Igor Krzych, Konrad Szymański, 
Bartosz Ciechociński i Jakub Sa-
dowski. Pierwszym rozgry wają-
cym będzie Amerykanin Darren 
Williams. – Jestem zadowolony ze 
składu, jaki udało się zbudować. 
To, co mieliśmy do wydania, wy-
daliśmy bardzo rozsądnie. Oczy-

wiście jest sporo nowych, młodych 
twarzy, bez doświadczenia i trzeba 
to mieć na uwadze i być cierpli-
wym w pierwszych spotkaniach. Na 
pewno ci gracze potrzebują więcej 
czasu. Na ten moment jestem za-
dowolony z tego, jak zespół pracuje
– zaznacza szkoleniowiec.

Pierwszy mecz kontrolny rado-
mianie rozegrają już dziś (25 sierp-
nia), a r y walem będzie Polonia 
Warszawa. Pojedynek odbędzie się 
w radomskiej hali MOSiR, ale bę-
dzie zamknięty dla publiczności. Po-
tem (29 sierpnia) pojadą do Łańcuta 
na starcie z Sokołem, a następnie 
wezmą udział w dwóch turniejach 
towarzyskich: w Krośnie (2-3 wrze-
śnia) i Bydgoszczy (16-17 września).

Pierwszy mecz ligowy w sezonie 
2023/24 Bank Pekao 1. Ligi Hydro-
Truck ma zaplanowany na 23 wrze-
śnia. Będzie grał zarówno w hali 
Radomsk iego Centrum Sportu 
przy ul. Struga 63, jak i pod „zło-
tym sufitem” przy Narutowicza 9.
– Naszemu zarządowi zależy na tym, 
aby w miarę możliwości jak najwię-
cej spotkań było w hali RCS. Wie-
my oczywiście, jakie są priorytety, 
przed nami są siatkarze i siatkarki. 
Prawdopodobnie więc główną bazą 
i obiektem, gdzie będziemy wystę-
pować, będzie MOSiR – wyjaśnia 
trener Witka.

MICHAŁ NOWAK

Odmieniony
HydroTruck 

HydroTrucku Radom rozpoczął przygotowania do nowego sezonu w Bank 
Pekao 1. Lidze. Zespół przeszedł sporą metamorfozę kadrową.
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